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¡HOLA! BIENVENIDO A NUESTRO MUNDO. ¿YA HA OÍDO HABLAR DE NOSOTROS? SOMOS UN 

EQUIPO ESPECIALIZADO EN CABLEADO ESTRUCTURADO. NUESTRA GAMA DE PRODUCTOS 

VA DESDE CABLES PARA RACKS HASTA FIBRA ÓPTICA Y COBRE, ENTRE OTROS. EL MUNDO SE 

ENCUENTRA EN UN CONSTANTE CAMBIO, Y POR LO TANTO EL EQUIPO DINÁMICO BARPA ESTÁ 

DISPUESTO A DAR TODO SU APOYO, HACIENDO TODOS LOS ESFUERZOS PARA ESTAR A LA 

VANGUARDIA. ¡EN BARPA, SOMOS DETERMINADOS Y AVENTUREROS!

Nuestros principales valores son la 
Proximidad, la Innovación y la Calidad. 
Nuestros clientes son nuestro enfoque 
prioritario, por eso valorizamos la Proximidad. 
Queremos estar  siempre más cerca de 
usted y darle el mejor apoyo, capacitación, 
información, etc. Contáctenos siempre que lo 
requiera. La Innovación y la Calidad no solo 
están en nuestros productos, sino también 
en la Comercialización. ¡Cuando visite nuesto 
sitio web lo entenderá!

VALORES



SITIO WEB Y REDES SOCIALES

Como parte de nuestro objetivo 
por alcanzar una calidad excelente, 
ofrecemos 25 años de garantía a las 
soluciones barpa instaladas. Esta 
garantía cubre las instalaciones de 
redes estructuradas, fibra óptica 
y cobre. Solo válida cuando los 
sistemas son diseñados, instalados 
y probados por un socio certificado 
por barpa con la correspondiente 
formación actualizada. La garantía 
solo abarca soluciones completas 
instaladas barpa y siempre se 
harán pruebas para garantizar el 
cumplimiento de las normas. El 
certificado emitido permanece 
en nuestra base de datos hasta 
que el mismo expira. Para más 
información, contacte con nuestro 
equipo. Barpa es su aliado de 
confianza para el futuro.

25 AÑOS DE GARANTÍA

Nuestro website www.barpa.eu
contiene toda la información que 
necesita para comprobar y conocer 
la calidad de nuestros productos y 
soluciones. También puede consultar 
las noticias y contenidos más 
recientes sobre el mundo barpa.
Para estar siempre más cerca de 
usted, estamos presentes en las 
redes sociales: LinkedIn, Facebook 
y Instagram. De esta forma, podrá 
vernos donde sea.

Cada producto barpa tiene su ficha técnica, disponible en 
nuestro sitio Web, en la respectiva sección de cada producto. 
Todas tienen un código y el número respectivo de revisión, de 
esta forma se puede saber si tiene una versión más actualizada. 
Cada ficha técnica contiene un análisis detallado del producto: 
Descripción, Imágenes; Certificados; Características (eléctricas, 
ópticas, mecánicas, entre otros); Desempeño; Especificaciones 
de producto y embalaje.

FICHAS TÉCNICAS



iconos
Para mejorar su experiencia, le ofrecemos 
una descripción de los iconos que le ayudará 
a analizar mejor este catálogo.
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Para analizar mejor este catálogo, le 
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fibra óptica
En barpa encontrará en la fibra óptica 
la solución completa para cableado 
estructurado. Los cables de protección 
ajustados son apropiados para interconexión 
de backbones y fabricación de latiguillos. 
La gama de cables de fibras sueltas 
incluye soluciones para ambientes poco o 
muy exigentes. Para uso de estos cables 
presentamos los latiguillos, pigtails y 
adaptadores. Nuestros paneles y cajas 
de distribución/terminación son el mejor 
“soporte” para todo su sistema de fibra 
óptica.





PARA MONOMODO

FIBRA ÓPTICA - ESPECIFICACIONES GENERALES

PARA MULTIMODO

Las siguientes tablas representan algunas de las características de la fibra barpa. Cumple con las normas 
ISO 11801 y EN 50173-1. Si tiene algún requisito especial para la fibra, póngase en contacto con nuestro 
equipo, con mucho gusto encontraremos una solución.

Desempeño Ótico Condiciones (nm) OM2 OM3 OM4

Atenuación (dB/km)
850 ≤ 2.20 - ≤2.40  ≤ 2.40 ≤ 2.20 - ≤ 2.40

- ≤ 0.60 - ≤ 0.70 ≤ 0.70 ≤ 0.60

Ancho de Banda (MHz.km)
850 ≥ 400.00 - ≥ 750.00 ≥ 1000 ≥ 3500.00

1300 ≥ 500.00 - ≥ 1200.00 ≥ 500.00

Apertura Numérica - 0.20 ± 0.015

Índice de Refracción
850 1.483

1300 1.478

Datos Geométricos

Diámetro del Núcleo (µm) - 50.00 ± 2.50

Diámetro de la Envoltura Óptica (µm) - 125.00 ± 1.00

Diámetro de Revestimiento Primario (µm) - 242.00 ± 7.00

Concentricidad entre Revestimientos (µm) - ≤ 10.00

Concentricidad de Núcleo-envoltura (µm) - ≤ 1.00 ≤ 1.50 ≤ 1.00

Desempeño óptico Condiciones (nm) OS2 G652D OS2 G657A2 OS2 G657B3

Atenuación (dB/km)

1310 ≤ 0.34 ≤ 0.35

1383 ≤ 0.34 ≤ 0.35

1550 ≤ 0.20 ≤ 0.22 ≤ 0.21

1625 ≤ 0.24 ≤ 0.23

Coeficiente de Dispersión (PS/(nm.km))
1285 hasta 1340 - ≤ 3.50

1550 ≤ 18.00

Diámetro de Campo Modal (µm)
1310 9.20 ± 0.40 8.80 ± 0.40 8.40 hasta  9.30 ± 0.40

1550 10.40 ± 0.50 8.80 ± 0.50 9.30 hasta 10.30 ± 0.50

Índice de Refracción
1310 1.468 - 1.468

1550 1.469 - 1.469

Datos Geométricos

Diámetro de la Envoltura Óptica (µm) - 125.00 ± 0.70

Diámetro de Revestimiento Primario (µm) - 245.00 ± 5.00

Concentricidad entre Revestimientos (µm) - ≤ 12.00

Concentricidad de Núcleo-envoltura (µm) - ≤ 0.50
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DESCRIPCIÓN

FIBRA ÓPTICA

fibra óptica | cable tight buffer

CABLE TIGHT BUFFER

Los Cables de Distribución barpa 
son perfectos para backbones 
de edificios y distribuciones 
horizontales. Para utilizarse en 
cableados estructurados: Centros 
de datos, LANs, SANs y backbones 
de mayor distancia. Presenta 
una envoltura exterior de 900µm, 
perfecta para una terminación 
directa.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • EN50575; • IEC 60794-2; 
• IEC 60332-1-[1,2]; •IEC 60754-[1,2]; • IEC 61034-[1,2]; 
• ANSI/TIA-568-C; • IEC 60793;  • ITU G651.1;• ITU G652; 
• ITU G657.

CABLE DE DISTRIBUCIÓN

ESPECIFICACIONES

Número de Fibras

2 4 6 8 12 16 24 48 96

Diámetro del Cable (mm) 3.5 4.8 5.2 5.5 6.2 7.2 8.5 10.5 23.5

Peso Nominal del Cable (kg/km) 6.5 17.0 21.0 23.0 31.5 44.5 59.0 109.0 595.0

INFORMACIÓN LOGÍSTICA - CÓDIGO

Número de Fibras

2 4 6 8 12 16 24 48 96

OM2 81113101402 81113101404 81113101406 81113101408 81113101412 81113101416 81113101424  81113101448 81113101496

OM3 81114101502 81114101504 81114101506 81114101508 81114101512 81114101516 81114101524 81114101548 81114101596

OM4 81115101602 81115101604 81115101606 81115101608 81115101612 81115101616 81115101624 81115101648 81115101696

OS2 G652D 81112101102 81112101104 81112101106 81112101108 81112101112 81112101116 81112101124 81112101148 81112101196

OS2 G657A2 81112101202 81112101204 81112101206 81112101208 81112101212 81112101216 81112101224 81112101248 81112101296

Revestimiento Exterior

Tight-buffer

Miembro de Fuerza

Nota: Bobinas de 2 km. Para tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique su pedido.

Cable demonstrativo de 12F
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | cable tight buffer

Fibra Óptica

Protección de Fibra

Tight-buffer

Miembro de Fuerza

Revestimiento Exterior

El Cable Zip-Cord barpa pertenece 
a la gama de fibra óptica simplex/
dúplex que presenta una envoltura 
exterior de 900µm. Ha sido diseñado 
para ofrecer durabilidad mecánica 
y retardo a las llamas. Puede ser 
monomodo o multimodo y se utiliza 
en varios tipos de conectores. Su 
utilización más común es en la 
fabricación de latiguillos, para 
interconectar equipos de fibra 
óptica.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • EN50575; • IEC 60794-2; 
• IEC 60332-1-[1,2]; • IEC 60754-[1,2]; • IEC 61034-[1,2]; 
• ANSI/TIA-568-C; • IEC 60793; • ITU G651.1;• ITU G652; 
• ITU G657.

ZIP-CORD

CABLE TIGHT BUFFER

INFORMACIÓN LOGÍSTICA - CÓDIGO

Diámetro del Cable 
(mm)

Número de 
Fibras OM2 OM3 OM4 OS2 G652D OS2 G657A2 OS2 G657B3

2
1 81113102401 81114102501 81115102601 81112102101 81112102201 81112102301

2 81113102402 81114102502 81115102602 81112102102 81112102202 81112102302

3
1 81113103401 81114103501 81115103601 81112103101 81112103201 81112103301

2 81113103402 81114103502 81115103602 81112103102 81112103202 81112103302

ESPECIFICACIONES

Diámetro del Cable 2 mm Diámetro del Cable 3 mm

Número de Fibras

1 2 1 2

Peso Nominal del Cable (kg/km) 3.5 7.0 3.5 7.0

Nota: Bobinas de 2 km. Para tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique su pedido.

Cable demonstrativo de 2F
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | cable tight buffer

CABLE TIGHT BUFFER

El Cable Zip-Cord Doble 
Revestimiento barpa pertenece a 
la gama de fibra óptica simplex/
dúplex que presenta una envoltura 
exterior de 900µm. Ha sido diseñado 
para ofrecer durabilidad mecánica 
y retardo a las llamas. Puede ser 
monomodo o multimodo y se utiliza 
en varios tipos de conectores. Su 
utilización más común es en la 
fabricación de latiguillos. Tiene una 
mayor resistencia mecánica en 
comparación con el cable Zip-Cord 
barpa.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • EN50575; • IEC 60794-2; 
• IEC 60332-1-[1,2]; • IEC 60754-[1,2]; • IEC 61034-[1,2]; 
• ANSI/TIA-568-C; • IEC 60793; • ITU G651.1;• ITU G652; 
• ITU G657.

Fibra Óptica

Protección de Fibra

Tight-buffer

Miembro de Fuerza

Revestimiento Exterior

ZIP-CORD 
DOBLE REVESTIMIENTO

INFORMACIÓN LOGÍSTICA - CÓDIGO

Número de Fibras OM2 OM3 OM4 OS2 G652D OS2 G657A2

2 81113104402 81114104502 81115104602 81112104102 81112104202

ESPECIFICACIONES

Número de Fibras

2

Diámetro del Cable (mm) 5.0 ± 0.2 x 3.0 ± 0.2

Peso Nominal del Cable (kg/km) 25

Nota: Bobinas de 2 km. Para tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique su pedido.
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

Miembro de Fuerza

Protección de Fibra Color

Relleno en Gel

Loose Tube

Revestimiento Exterior

El Cable Unitubo barpa se ha 
diseñado para soluciones robustas. 
Con una gama hasta 24 fibras y 
con una vaina exterior de 250μm, 
normalmente se utiliza en backbone 
de edificios y campus donde es 
necesaria una menor tensión de 
carga.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • EN50575; • IEC 60794-2; 
• IEC 60332-1-[1,2]; • IEC 60754-[1,2]; • IEC 61034-[1,2]; 
• ANSI/TIA-568-C; • IEC 60793; • ITU G651.1;• ITU G652; 
• ITU G657.

CABLE LOOSE TUBE

ESPECIFICACIONES

Número de Fibras

2 4 6 8 12 16 24

Diámetro del Cable (mm) 5.8 ± 0.2 6.6 ± 0.2

Peso Nominal del Cable (kg/km) 37 50

INFORMACIÓN LOGÍSTICA - CÓDIGO

Número de Fibras

2 4 6 8 12 16 24

OM2 81111211402 81111211404 81111211406 81111211408 81111211412 81111211416 81111211424

OM3 81111211502 81111211504 81111211506 81111211508 81111211512 81111211516 81111211524

OM4 81111211602 81111211604 81111211606 81111211608 81111211612 81111211616 81111211624

OS2 G652D 81111211102 81111211104 81111211106 81111211108 81111211112 81111211116 81111211124

OS2 G657A2 81111211202 81111211204 81111211206 81111211208 81111211212 81111211216 81111211224

CABLE UNITUBO
CON FIBRA DE VIDRIO

Nota: Bobinas de 2 km. Para tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique su pedido.

Cable demonstrativo de 12F

fibra óptica | cable loose tube
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

El Cable Multitubo barpa se ha 
diseñado para soluciones más 
robustas. Con una gama hasta 96 
fibras y con una vaina exterior de 
250μm, normalmente se utiliza en 
backbone de edificios y campus 
donde es necesaria una mayor 
tensión de carga. Se trata de un 
cable con mayor número de fibras y 
con menor diámetro, lo que resulta 
ideal para instalar en conductos.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • EN50575; • IEC 60794-2; 
• IEC 60332-1-[1,2]; •IEC 60754-[1,2]; • IEC 61034-[1,2]; 
• ANSI/TIA-568-C; • IEC 60793; • ITU G651.1;• ITU G652;
• ITU G657.

CABLE LOOSE TUBE

CABLE MULTITUBO
CON FIBRA DE VIDRIO

Relleno

Loose Tube

Protección de Fibra de Color

Relleno en Gel

Miembro de Fuerza Central

Cinta de Bloqueo de Agua

Hilo de Bloqueo de Agua

Fibra de Vidrio

Revestimiento Exterior

ESPECIFICACIONES

Número de Fibras

2 4 6 8 12 16 24 48 96

Diámetro del Cable (mm) 9.3 ± 0.3 11 ± 0.5

Peso Nominal del Cable (kg/km) 90 125

INFORMACIÓN LOGÍSTICA - CÓDIGO

Número de Fibras

2 4 6 8 12 16 24 48 96

OM2 81111205402 81111205404 81111205406 81111205408 81111205412 81111205416 81111205424 81111205448 81111205496

OM3 81111205502 81111205504 81111205506 81111205508 81111205512 81111205516 81111205524 81111205548 81111205596

OM4 81111205602 81111205604 81111205606 81111205608 81111205612 81111205616 81111205624 81111205648 81111205696

OS2 G652D 81111205102 81111205104 81111205106 81111205108 81111205112 81111205116 81111205124 81111205148 81111205196

OS2 G657A2 81111205202 81111205204 81111205206 81111205208 81111205212 81111205216 81111205224 81111205248 81111205296
Nota: Bobinas de 2 km. Para tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique su pedido.

Cable demonstrativo de 48F

fibra óptica | cable cable loose tube
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

CABLE LOOSE TUBE

ESPECIFICACIONES

Número de Fibras

48 96

Diámetro del Cable (mm) 9.3 ± 0.3 11 ± 0.5

Peso Nominal del Cable (kg/km) 90 125

INFORMACIÓN LOGÍSTICA - CÓDIGO

Número de Fibras

48 96

OS2 G652D 81121205148 81121205196

Nota: Bobinas de 2 km. Para tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

El Cable Multitubo barpa se ha 
diseñado para soluciones más 
robustas. Con una vaina exterior 
de 250μm, normalmente se utiliza 
en backbone de edificios y campus 
donde es necesaria una mayor 
tensión de carga. 

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • EN50575; • IEC 60794-2; 
• IEC 60332-1-[1,2]; •IEC 60754-[1,2]; • IEC 61034-[1,2]; 
• ANSI/TIA-568-C; • IEC 60793; • ITU G651.1;• ITU G652;
• ITU G657.

CABLE MULTITUBO
CON FIBRA DE VIDRIO PE

Relleno

Loose Tube

Protección de Fibra de Color

Relleno en Gel

Miembro de Fuerza Central

Cinta de Bloqueo de Agua

Hilo de Bloqueo de Agua

Fibra de Vidrio

Revestimiento Exterior

Cable demonstrativo de 48F

fibra óptica | cable loose tube
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

Relleno

Loose Tube

Relleno en Gel

Protección de Fibra de  Color

Miembro de Fuerza Central

Cinta de Bloqueo de Agua

Hilo de Bloqueo de Agua

Acero Corrugado

Revestimiento Exterior

El Cable Multitubo con Acero 
Corrugado se ha diseñado para 
soluciones más robustas. Con una 
gama hasta 144 fibras, presenta 
una envoltura exterior de 250µm, 
y por lo general se utiliza en 
backbone de edificios y campus 
donde es necesaria una mayor 
tensión de carga. Este es un cable 
con un mayor número de fibras 
con menor diámetro, lo que resulta 
ideal para instalar en conductos. El 
acero corrugado aporta una mayor 
resistencia mecánica al cable.

CABLE MULTITUBO
CON ACERO CORRUGADO

CABLE LOOSE TUBE

ESPECIFICACIONES

Número de Fibras

2 4 8 12 24 36 48 60 72 96 144

Diámetro del Cable (mm) 10.0 ± 0.3 12.5 ± 0.5 15.0 ± 0.5

Peso Nominal del Cable (kg/Km) 132 205 247

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • EN50575; • IEC 60794-2; • IEC 60332-1-[1,2]; • IEC 60754-[1,2]; 
• IEC 61034-[1,2]; • ANSI/TIA-568-C; • IEC 60793; • ITU G651.1; • ITU G652; • ITU G657.

CATEGORÍA OS2 G652D OS2 G657A2 OM2 OM3 OM4

C 1 2 4 5 6

NÚMERO 
DE FIBRAS 2 4 8 12 24 36 48 60 72 96 144

F F 0 2 0 4 0 8 1 2 2 4 3 6 4 8 6 0 7 2 9 6 1 4 4

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 1 1 1 1 2 0 6 C F F

Para cables con revestimiento PE utilizar el código 81121206 + CATEGORÍA + NÚMERO DE FIBRAS.
Nota: Bobinas de 2 km. Para tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique su pedido.

Cable demonstrativo de 48F

fibra óptica | cable cable loose tube
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

El Cable Multitubo con Acero 
Corrugado Doble Revestimiento 
barpa fue diseñado para ser 
compacto y flexible. Con una gama 
de hasta 144 fibras, presenta 
una envoltura exterior de 250µm, 
y normalmente se utiliza para 
enterrarse directamente en el suelo. 
El acero corrugado aporta una 
mayor resistenca mecánica al cable.

NORMAS APLICABLES

•  ISO/IEC 11801; • IEC 60794-3; • EN 50173-1; • EN 50575; 
• ANSI/TIA-568-C; • IEC 60793; • ITU G651.1; • ITU G652; 
• ITU G657.

CABLE LOOSE TUBE

CABLE MULTITUBO CON ACERO 
CORRUGADO DOBLE REVESTIMIENTO

ESPECIFICACIONES

Número de Fibras

2 4 8 12 24 36 48 60 72 96 144

Diámetro del Cable (mm) 12.3 ± 0.5 14.0 ± 0.5 17.5 ± 0.5

Peso Nominal del Cable (kg/Km) 153 198 297

CATEGORÍA OS2 G652D OS2 G657A2 OM2 OM3 OM4

C 1 2 4 5 6

NÚMERO 
DE FIBRAS 2 4 8 12 24 36 48 60 72 96 144

F F 0 2 0 4 0 8 1 2 2 4 3 6 4 8 6 0 72 9 6 1 4 4

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 1 1 2 1 2 0 7 C F F

Nota: Bobinas de 2 km (144F de 1 km). Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Relleno

Hilo de Bloqueo de Agua

Loose Tube

Protección de Fibra de Color

Relleno en Gel

Miembro de Fuerza Central

Cinta de Bloqueo de Agua

Hilos de Resistencia

Revestimiento Interior

Acero Corrugado

Revestimiento Exterior

fibra óptica | cable loose tube
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

Cinta de Bloqueo de Agua

Hilos de Resistencia

Revestimiento Interior

Fibras de Vidrio

Revestimiento Exterior

Relleno

Hilo de Bloqueo de Agua

Loose Tube

Protección de Fibra de Color

Relleno en Gel

Miembro de Fuerza Central

El Cable Multitubo Doble con Fibra 
de Vidrio Doble Revestimiento barpa 
fue diseñado para ser compacto, 
flexible y no metálico. Con una 
gama de hasta 144 fibras, presenta 
una envoltura exterior de 250µm, 
y normalmente se utiliza para 
enterrarse directamente en el suelo 
en situaciones en que es necesaria 
una mayor protección contra 
roedores. La fibra de vidrio aporta 
una mayor resistencia mecánica al 
cable.

CABLE MULTITUBO CON FIBRA DE VIDRIO 
DOBLE REVESTIMIENTO

CABLE LOOSE TUBE

ESPECIFICACIONES

Número de Fibras

2 4 8 12 24 36 48 60 72 96 144

Diámetro del Cable (mm) 11.5 ± 0.5 13.5 ± 0.5 16.8 ± 0.5

Peso Nominal del Cable (kg/Km) 116 167 251

CATEGORÍA OS2 G652D OS2 G657A2 OM2 OM3 OM4

C 1 2 4 5 6

NÚMERO 
DE FIBRAS 2 4 8 12 24 36 48 60 72 96 144

F F 0 2 0 4 0 8 1 2 2 4 3 6 4 8 6 0 7 2 9 6 1 4 4

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 1 1 2 1 2 0 8 C F F

Nota: Bobinas de 2 km (144F de 1 km). Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

NORMAS APLICABLES

 • ISO/IEC 11801; • IEC 60794-3; • EN 50173-1; • EN 50575; 
• ANSI/TIA-568-C; • IEC 60793; • ITU G651.1; • ITU G652; • ITU G657. 

fibra óptica | cable cable loose tube
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | latiguillos

Los Latiguillos Dúplex de alta 
calidad Monomodo barpa se 
fabrican con una fibra de calidad 
superior, con un revestimiento 
LSZH y terminaciones con 
conectores  ferrule cerámicos. 
Estas características aseguran 
una alta calidad de transmisión. 
Normalmente utilizado para 
interconectar equipos ópticos 
activos y pasivos.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

LATIGUILLOS

OS2 G652D

ESPECIFICACIONES

ST SC LC SC/APC b2000/APC

Atenuación Conector (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 2.00x2

Color de Revestimiento Exterior Amarillo

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 1 2 1 2 A A B B M M

1er 
CONECTOR A A

SC 0 2

ST 0 3

LC 0 5

b2000/APC 0 7

2do 
CONECTOR B B

SC/APC 0 1

SC 0 2

ST 0 3

LC 0 5

b2000/APC 0 7

METROS M M
1 0 1

2 0 2

3 0 3

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | latiguillos

OS2 G657A1

LATIGUILLOS

Los Latiguillos Dúplex de alta 
calidad Monomodo barpa son 
fabricados con una fibra de calidad 
superior, con un revestimiento 
LSZH y terminaciones con 
conectores ferrule cerámicos. 
Estas características aseguran 
una alta calidad de transmisión. 
Normalmente utilizado para 
interconectar equipos ópticos 
activos y pasivos.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

ESPECIFICACIONES

SC/APC

Atenuación Conector (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 2.00x2

Color de Revestimiento Exterior Amarillo

METROS 1 2 3 5 10 12 15 20 25 30 40 50

M M 0 1 0 2 0 3 0 5 1 0 1 2 1 5 2 0 2 5 3 0 4 0 5 0

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 1 2 2 2 0 1 0 1 M M

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | latiguillos

Los Latiguillos Dúplex Multimodo 
barpa son fabricados con una 
fibra de calidad superior, con un 
revestimiento LSZH, y terminaciones 
con conectores ferrule cerámicos. 
Estas características aseguran 
una alta calidad de transmisión. 
Normalmente utilizado para 
interconectar equipos ópticos 
activos y pasivos.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

LATIGUILLOS

OM1 62.5/125

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

ESPECIFICACIONES

ST SC LC

Atenuación Conector (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 2.00x2

Color de Revestimiento Exterior Naranja

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 1 2 3 2 A A B B M M

1er 
CONECTOR A A

SC 0 2

ST 0 3

LC 0 5

2do 
CONECTOR B B

SC 0 2

ST 0 3

LC 0 5

METROS M M
1 0 1

2 0 2

3 0 3



fib
ra

 ó
pt

ic
a

23

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | latiguillos

Los Latiguillos Dúplex Multimodo 
barpa son fabricados con una 
fibra de calidad superior, con un 
revestimiento LSZH y terminaciones 
con conectores ferrule cerámicos. 
Estas características aseguran 
una alta calidad de transmisión. 
Normalmente utilizado para 
interconectar equipos ópticos 
activos y pasivos.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

OM2 50/125

LATIGUILLOS

ESPECIFICACIONES

ST SC LC

Atenuación Conector (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 2.00x2

Color de Revestimiento Exterior Naranja

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 1 2 4 2 A A B B M M

1er 
CONECTOR A A

SC 0 2

ST 0 3

LC 0 5

2do 
CONECTOR B B

SC 0 2

ST 0 3

LC 0 5

METROS M M
1 0 1

2 0 2

3 0 3

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | latiguillos

Los Latiguillos Dúplex Multimodo 
barpa son fabricados con una 
fibra de calidad superior, con un 
revestimiento LSZH y terminaciones 
con conectores ferrule cerámicos. 
Estas características aseguran 
una alta calidad de transmisión. 
Normalmente utilizado para 
interconectar equipos ópticos 
activos y pasivos.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

OM3 50/125

LATIGUILLOS

ESPECIFICACIONES

ST SC LC

Atenuación Conector (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 2.00x2

Color de Revestimiento Exterior Aqua

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 1 2 5 2 A A B B M M

1er 
CONECTOR A A

SC 0 2

ST 0 3

LC 0 5

2do 
CONECTOR B B

SC 0 2

ST 0 3

LC 0 5

METROS M M
1 0 1

2 0 2

3 0 3

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | latiguillos

Los Latiguillos Dúplex Multimodo 
barpa son fabricados con una 
fibra de calidad superior, con un 
revestimiento LSZH y terminaciones 
con conectores ferrule cerámicos. 
Estas características aseguran 
una alta calidad de transmisión. 
Normalmente utilizado para 
interconectar equipos ópticos 
activos y pasivos.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

OM4 50/125

LATIGUILLOS

ESPECIFICACIONES

SC LC

Atenuación Conector (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 2.00x2

Color de Revestimiento Exterior Morado

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 1 2 6 2 A A B B M M

1er 
CONECTOR A A

SC 0 2

LC 0 5

2do 
CONECTOR B B

SC 0 2

LC 0 5

METROS M M
1 0 1

2 0 2

3 0 3

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | pigtail

Los Pigtail Simplex Monomodo 
barpa son perfectos para realizar 
terminaciones en obra, en las que 
se pueden realizar fácilmente 
fusiones con los cables de fibra 
óptica existentes. Son producidos 
con una fibra de alta calidad, con 
un revestimiento LSZH y conectores 
con ferrule cerámicos, asegurando 
una alta calidad de transmisión.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

PIGTAIL

OS2 G652D

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

ESPECIFICACIONES

ST SC SC/APC FC LC/APC b2000/APC LC

Atenuación (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 0.9

Color de Revestimiento Exterior Amarillo

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja

Código Descripción Conector Ancho (m) Dimensiones (mm) Cantidad (un)

81303101010 Pigtail OS2 G652D ST ST

1.5 220x220x225 200

81302101010 Pigtail OS2 G652D SC SC

81301101010 Pigtail OS2 G652D SC/APC SC/APC

81306101010 Pigtail OS2 G652D FC FC

81304101010 Pigtail OS2 G652D LC/APC LC/APC

81310701010 Pigtail OS2 G652D b2000/APC b2000/APC

81305101010 Pigtail OS2 G652D LC LC
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | pigtail

OS2 G657A2

PIGTAIL

Los Pigtail Simplex Monomodo 
barpa son perfectos para realizar 
terminaciones en obra, en las que 
se pueden realizar fácilmente 
fusiones con los cables de fibra 
óptica existentes. Son producidos 
con una fibra de alta calidad, con 
un revestimiento LSZH y conectores 
con ferrule cerámicos, asegurando 
una alta calidad de transmisión.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

ESPECIFICACIONES

ST SC SC/APC FC LC/APC LC

Atenuación (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 0.9

Color de Revestimiento Exterior Amarillo

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja

Código Descripción Conector Ancho (m) Dimensiones (mm) Cantidad (un)

81303102010 Pigtail OS2 G657A2 ST ST

1.5 220x220x225 200

81302102010 Pigtail OS2 G657A2 SC SC

81301102010 Pigtail OS2 G657A2 SC/APC SC/APC

81306102010 Pigtail OS2 G657A2 FC FC

81304102010 Pigtail OS2 G657A2 LC/APC LC/APC

81305102010 Pigtail OS2 G657A2 LC LC
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | pigtail

OS2 G657B3

Los Pigtail Simplex Monomodo 
barpa son perfectos para realizar 
terminaciones en obra, en las que 
se pueden realizar fácilmente 
fusiones con los cables de fibra 
óptica existentes. Son producidos 
con una fibra de alta calidad, con 
un revestimiento LSZH y conectores 
con ferrule cerámicos, asegurando 
una alta calidad de transmisión.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

PIGTAIL

ESPECIFICACIONES

ST SC SC/APC FC LC

Atenuación (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 0.9

Color de Revestimiento Exterior Amarillo

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja

Código Descripción Conector Ancho (m) Dimensiones (mm) Cantidad (un)

81303107010 Pigtail OS2 G657B3 ST Simplex ST

1.5 220x220x225 200

81302107010 Pigtail OS2 G657B3 SC Simplex SC

81301107010 Pigtail OS2 G657B3 SC/APC Simplex SC/APC

81306107010 Pigtail OS2 G657B3 FC Simplex FC

81305107010 Pigtail OS2 G657B3 LC LC
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | pigtail

OM1 62.5/125

Los Pigtail Simplex Multimodo 
barpa son perfectos para realizar 
terminaciones en obra, en las que 
se pueden realizar fácilmente 
fusiones con los cables de fibra 
óptica existentes. Son producidos 
con una fibra de alta calidad, con 
un revestimiento LSZH y conectores 
con ferrule cerámicos, asegurando 
una alta calidad de transmisión.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

PIGTAIL

ESPECIFICACIONES

ST SC LC

Atenuación (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 0.9

Color de Revestimiento Exterior Naranja

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja

Código Descripción Conector Ancho (m) Dimensiones (mm) Cantidad (un)

81303103020 Pigtail OM1 ST Simplex ST

1.5 220x220x225 20081302103020 Pigtail OM1 SC Simplex SC

81305103020 Pigtail OM1 LC Simplex LC

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | pigtail

Los Pigtail Simplex Multimodo 
barpa son perfectos para realizar 
terminaciones en obra, en las que 
se pueden realizar fácilmente 
fusiones con los cables de fibra 
óptica existentes. Son producidos 
con una fibra de alta calidad, con 
un revestimiento LSZH y conectores 
con ferrule cerámicos, las cuales 
asegurando una alta calidad de 
transmisión.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

OM2 50/125

PIGTAIL

ESPECIFICACIONES

ST SC LC

Atenuación (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 0.9

Color de Revestimiento Exterior Naranja

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja

Código Descripción Conector Ancho (m) Dimensiones (mm) Cantidad (un)

81303104020 Pigtail OM2 ST Simplex ST

1.5 220x220x225 20081302104020 Pigtail OM2 SC Simplex SC

81305104020 Pigtail OM2 LC Simplex LC

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | pigtail

OM3 50/125

PIGTAIL

Los Pigtail Simplex Multimodo 
barpa son perfectos para realizar 
terminaciones en obra, en las que 
se pueden realizar fácilmente 
fusiones con los cables de fibra 
óptica existentes. Son producidos 
con una fibra de alta calidad, con 
un revestimiento LSZH y conectores 
con ferrule cerámicos, asegurando 
una alta calidad de transmisión.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

ESPECIFICACIONES

ST SC LC

Atenuación (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 0.9

Color de Revestimiento Exterior Aqua

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja

Código Descripción Conector Ancho (m) Dimensiones (mm) Cantidad (un)

81303105040 Pigtail OM3 ST Simplex ST

1.5 220x220x225 20081302105040 Pigtail OM3 SC Simplex SC

81305105040 Pigtail OM3 LC Simplex LC

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | pigtail

Los Pigtail Simplex Multimodo 
barpa son perfectos para realizar 
terminaciones en obra, en las que 
se pueden realizar fácilmente 
fusiones con los cables de fibra 
óptica existentes. Son producidos 
con una fibra de alta calidad, con 
un revestimiento LSZH y conectores 
con ferrule cerámicos, asegurando 
una alta calidad de transmisión.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1;
• IEC 61300.

OM4 50/125

PIGTAIL

ESPECIFICACIONES

SC LC

Atenuación (dB) < 0.2

Diámetro Exterior (mm) 0.9

Color de Revestimiento Exterior Morado

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja

Código Descripción Conector Ancho (m) Dimensiones (mm) Cantidad (un)

81302106030 Pigtail OM4 SC Simplex SC
1.5 220x220x225 200

81305106030 Pigtail OM4 LC Simplex LC

Nota: Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | adaptador

ADAPTADOR

SC

Los Adaptadores barpa fueron 
diseñados para ser compactos y 
flexibles, resultando adecuados 
para una interconexión entre la 
fibra óptica y los paneles. Con 
tapones incluidos para impedir que 
se introduzca polvo. La combinación 
de un pulimento de alta calidad 
y un confinamiento con precisón 
proporcionan un desempeño 
mecánico y óptico consistente.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código Descripción Conector Categoria Tipo Color Cantidad 
(un)

81410213010 Adaptador OM2 SC Simplex SC OM2 Simplex Gris 24

81412023010 Adaptador OM2 SC Dúplex SC OM2 Dúplex Gris 19

81411024030 Adaptador OM3 SC Simplex SC OM3 Simplex Aqua 24

81412024030 Adaptador OM3 SC Dúplex SC OM3 Dúplex Aqua 19

81411025060 Adaptador OM4 SC Simplex SC OM4 Simplex Morado 24

81412025060 Adaptador OM4 SC Dúplex SC OM4 Dúplex Morado 19

81411021040 Adaptador OS2 SC Simplex SC OS2 Simplex Azul 24

81412021040 Adaptador OS2 SC Dúplex SC OS2 Dúplex Azul 19

81411011050 Adaptador OS2 SC/APC Simplex SC/APC OS2 Simplex Verde 24

81412011050 Adaptador OS2 SC/APC Dúplex SC/APC OS2 Dúplex Verde 19

81411091050 Adaptador OS2 SC/APC Simplex con Tapón SC/APC OS2 Simplex Verde 48

81412091050 Adaptador OS2 SC/APC Dúplex con Tapón SC/APC OS2 Dúplex Verde 19

81411111050 Adaptador OS2 SC/APC Simplex con Tapón sin aba SC/APC OS2 Simplex Verde 50

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | adaptador

ADAPTADOR

Los Adaptadores barpa fueron 
diseñados para ser compactos y 
flexibles, resultando adecuados 
para una interconexión entre la 
fibra óptica y los paneles. Con 
tapones incluidos para impedir que 
se introduzca polvo. La combinación 
de un pulimento de alta calidad 
y un confinamiento con precisón 
proporcionan un desempeño 
mecánico y óptico consistente.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754-1; • IEC 61753-1; 
• IEC 61300.

LC

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código Descripción Conector Categoria Tipo Color Cantidad (un)

81412053010 Adaptador OM2 LC Dúplex LC OM2 Dúplex Gris 24

81412054030 Adaptador OM3 LC Dúplex LC OM3 Dúplex Aqua 24

81412055060 Adaptador OM4 LC Dúplex LC OM4 Dúplex Morado 24

81412051040 Adaptador OS2 LC Dúplex LC OS2 Dúplex Azul 24

81412041050 Adaptador OS2 LC/APC Dúplex LC/APC OS2 Dúplex Verde 24

81413053010 Adaptador OM2 LC Quadriplex LC OM2 Quadriplex Beige 19

81413054030 Adaptador OM3 LC Quadriplex LC OM3 Quadriplex Aqua 19

81413055060 Adaptador OM4 LC Quadriplex LC OM4 Quadriplex Morado 19

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | adaptador

Los Adaptadores barpa fueron 
diseñados para ser compactos y 
flexibles, resultando adecuados 
para una interconexión entre la 
fibra óptica y los paneles. Con 
tapones incluidos para impedir que 
se introduzca polvo. La combinación 
de un pulimento de alta calidad 
y un confinamiento con precisión, 
proporcionan un desempeño 
mecánico y óptico consistente.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • IEC 61754; • IEC 61753-1; • 
IEC 61300.

ADAPTADOR

FC / ST / b2000

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código Descripción Conector Categoria Tipo Color Cantidad (un)

81411061020 Adaptador OS2 FC Simplex FC OS2 Simplex
Metálico / 

Rojo

49

81411033020 Adaptador OM2 ST Simplex ST OM2 Simplex 40

81411031020 Adaptador OS2 ST Simplex ST OS2 Simplex 40

81411071050 Adaptador OS2 b2000/APC Simplex b2000/APC OS2 Simplex Verde 1

81411081040 Adaptador OS2 b2000 Simplex b2000 OS2 Simplex Azul 1

81411101050 Adaptador OS2 b2000/APC-SC/APC Simplex b2000/APC-SC/APC OS2 Simplex Verde 1

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.
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fibra óptica

FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | paneles

Los Paneles barpa están 
estandarizados con un tamaño 
de 19 pulgadas y se ofrecen con 
un panel frontal fácil y rápido de 
instalar. Disponibles en SC Dúplex, 
SC Símplex y ST. Con un material 
de alta calidad, cada panel incluye 
casetes de fusión preinstalados, 2 
prensaestopas, un símbolo indicador 
de “peligro óptico”, 6 abrazaderas 
pequeñas, 4 juegos de fijación y 
tapones ciegos para puertas no 
utilizadas.

NORMAS APLICABLES

• EIA 19-inch.

PANELES

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

ESPECIFICACIONES

Espesor (mm) 1.2

Material Acero

Color Negro (RAL9005)

Dimensiones (mm) 487x236x43

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Capacidad Máx.
(Fibras)

Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

81501010101 Paneles para 24 SC Dúplex / 24 LC Quadriplex 48

3.00 540x270x52 1 550x280x300 481501010102 Paneles para 24 SC Simplex / 24 LC Duplex 24

81501010103 Paneles para 24 ST 24

 Adaptador no incluido
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | paneles

Los Paneles barpa están 
estandarizados con un tamaño de 19 
pulgadas y cajón deslizante. Ofrecen 
un panel frontal fácil y rápido de 
instalar. Disponibles en SC Dúplex, 
SC Símplex. Con un material de 
alta calidad, cada panel incluye 
casetes de fusión preinstalados, 2 
prensaestopas, un símbolo indicador 
de “peligro óptico”, 6 abrazaderas 
pequeñas, 4 juegos de fijación y 
tapones ciegos para puertas no 
utilizadas.

NORMAS APLICABLES

• EIA 19-inch.

PANELES

ESPECIFICACIONES

Espesor (mm) 1.2

Material Acero

Color Negro (RAL9005)

Dimensiones (mm) 485x302x43

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Capacidad Máx.
(Fibras)

Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

81501010201 Paneles con Gestión de Cables para 
24 SC Dúplex / 24 LC Quadriplex 48

4.6 520x360x85 1 530x380x280 3
81501010202 Paneles con Gestión de Cables para 

24 SC Simplex / 24LC Duplex 24
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | subrack de alta densidad

SUBRACK DE ALTA DENSIDAD

Los Subracks de alta densidad 
barpa fueron diseñados pensando 
en situaciones en que con un poco de 
espacio se pretende interconectar 
144/288 fibras, con 4U de altura y 
color negro. Con un diseño modular, 
la aplicación de este sistema es por 
lo general para centros de datos y 
racks en los que se pretenda una 
mayor flexibilidad.

NORMAS APLICABLES

• EIA 19-inch.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Capacidad Máx.
(Fibras)

Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

81502010000 Subracks de Alta Densidad Vacío 144/288 6 500x350x240 1 - -

81502010600 Casete para Subrack Vacío - 0.15

280x200x130 12 420X290X300 48

81502010100 Casete SC/APC con Adaptador y 
Pigtail G652D 12 0.25

81502010200 Casete SC con Adaptador y Pigtail 
G652D 12 0.25

81502010300 Casete LC con Adaptador y Pigtail 
G652D 24 0.22

81502010400 Casete LC/APC con Adaptador y 
Pigtail G652D 24 0.22

81502010500 Casete E2000 con Adaptador y 
Pigtail G652D 12 0.32

81502010700 Tapón Protector Polvo - - - - - 1
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | cajas

DESCRIPCIÓN

El Terminal barpa se utiliza para redes de acceso FTTH, CATV 
y LAN. Para uso en interiores con la función de realizar una 
conexión mecánica o fusión. Con un diseño que acomoda 2 
adaptadores y un sistema de bloqueo para protección de uso no 
apropiado. Color blanco.

La Caja Terminal barpa se utiliza para redes de acceso FTTH, 
CATC y LAN. Para uso en interiores con la función de realizar 
una conexión mecánica o fusión. Con un diseño que acomoda 4 
adaptadores. Color blanco.

TERMINAL FTTH

CAJA TERMINAL

CAJAS

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones Producto 
(mm)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

81601010020 0.09 130x84x24 134x96x33 1 500x420x360 150

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones Producto
(mm)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

81601010040 0.074 101x81x29 106x88x34 1 490x350x370 150

Utilizar adaptador sin aba

Imágenes ilustrativas. Productos sin adaptadores y pigtails incluidos.
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | cajas

La Caja de Distribución barpa se utiliza para redes de acceso 
FTTH, para uso en interior/exterior con la función de realizar 
juntas mecánicas o fusiones. Tiene un grado de protección IP65 
y una llave de seguridad, y se utiliza para situaciones en que es 
necesario un mayor número de fibras y un menor costo. Tiene 
una capacidad máxima de 8 fibras. Color blanco.

CAJAS

DESCRIPCIÓN

La Caja de Distribución barpa se utiliza para redes de acceso 
FTTH, para uso en interior/exterior con la función de realizar 
juntas mecánicas o fusiones. Tiene un grado de protección IP65 
y una llave de seguridad, y se utiliza para situaciones en las que 
es necesario un mayor número de fibras y un menor costo. Tiene 
una capacidad máxima de 12 fibras. Color gris.

CAJA DE DISTRIBUCIÓN HASTA 8 FIBRAS

CAJA DE DISTRIBUCIÓN HASTA 12 FIBRAS	

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones Producto
(mm)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

81602010040 0.20 165x100x30 182x130x37 1 660x385x210 50

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones Producto
(mm)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

81602020120 0.345 197x110x43 233x126x50 1 560x270x255 20
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | cajas

La Caja de Distribución barpa se utiliza para redes de acceso 
FTTH, para uso en interior/exterior con la función de realizar 
juntas mecánicas o fusiones. Tiene una capacidad máxima de 
24 fibras. Con un grado de protección IP55 se utiliza para en 
situaciones en las cuales es necesario un mayor número de 
fibras a menor costo. Color gris.

CAJA DE DISTRIBUCIÓN HASTA 24 FIBRAS

CAJAS

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones  Producto
(mm)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

81602020240 0.650 265x155x54 277x167x61 1 580x355x36 20

DESCRIPCIÓN

La Caja Terminal barpa se utiliza para redes de acceso FTTH, 
para interconexión de cable exterior. Para uso en interior/
exterior con la función de realizar una conexión mecánica 
o fusión, tiene una capacidad máxima de 24 fibras. Con un 
grado de protección IP65 y utilizada para en situaciones en las 
que es necesario un mayor número de fibras a menor costo. 
Color blanco.	

CAJA TERMINAL HASTA 24 FIBRAS

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones Producto
(mm)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

81602030241 1.3 320x240x100 325x245x105 1 500x330x450 8
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | cajas & accesorios

CAJAS & ACCESORIOS

Las Cajas de Distribución barpa son apropiadas para montarse 
en paredes. Se proporcionan con un panel frontal fácil y rápido 
de instalar. Disponibles en SC Dúplex, SC Símplex y ST. Con un 
material de alta calidad, cada panel incluye casetes de fusión 
preinstalados, 2 prensaestopas, un símbolo indicador de “peligro 
óptico”, 6 abrazaderas pequeñas, 4 juegos de fijación y tapones 
ciegos para salidas no utilizadas. Color blanco.

CAJA DE DISTRIBUCIÓN

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones  Producto 
(mm)

Dimensiones 
(mm)

Dimensiones
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

81602040200 12 SC Dúplex

5.0 434x383x56 450x400x75 1 470x420x270 381602040300 12 SC Simplex 

81602040400 12 ST 

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones Producto 
(mm)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

81420100000 0.061 155x92x11 250x160x100 20 500x34x310 240

DESCRIPCIÓN

El Casete de Fusión barpa aloja hasta 12 fusiones, con un 
diseño exclusivo que les permite ser retirados sin interferir con 
el resto del sistema, facilitando la inserción de nuevos casetes. 
Color blanco.

CASETE DE FUSIÓN HASTA 12 FUSIONES
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FIBRA ÓPTICA

DESCRIPCIÓN

fibra óptica | accesorios

La cubierta vacía se utiliza para proteger del polvo en el panel 
de conexión de fibra.

CUBIERTA VACÍA

ACCESORIOS

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Dimensiones Producto
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensions 
(mm)

Cantidad 
(un)

8143020000 SC Duplex 10.2x34.5x12.5 12 455x455x250 1200

8143010000 SC Simplex 10.2x21.5x12.5 12 455x455x250 1800

81430300000 ST Ø11.6x10.7 12 455x455x250 2400



cobre
En el sistema de cableado estructurado de 
cobre barpa tiene cables desde la categoría 
7A a 6 S/FTP a UTP, interiores y exteriores, 
poniendo a su disposición el cable más 
adecuado a su sistema. Para uso con 
los cables, existe una gama completa de 
latiguillos, conectores keystone y paneles. 
Algunos de nuestros productos están 
certificados por el laboratorio independiente 
Delta, la más alta prueba de calidad. Para 
obtener mejores resultados utilice la solución 
completa barpa.





cobre  
FUTURE

46 cobre | the lyra



co
br

e

Inserción y retirada 
facilitadas en espacios 
reducidos.

Aplicable para diámetros de 
cable de 5,0 mm a 9,0 mm.

Acabado endurecido y 
templado para evitar 
interferencias eléctricas 
externas.

LATCH DE 
LIBERACIÓN LARGA

CUATRO AJUSTES DE 
ALIVIO DE PRESION

INTERFAZ DE ENCHUFE 
ESTANDARIZADO

ROBIN ZINC
VIVIENDA DIE-CAST

acc. a EN 60603-7-51 
Sólido - AWG 24/1 - 22/1 
Estándar - AWG 27/7 - 22/7

Transmisión de datos 
protegidos incluso con 
interferencias eléctricas 
externas.

PROTECCIÓN DE 360º

PRE ENSAMBLADO
TAPA DE PROTECCION

Protección efectiva de los 
contactos contra el polvo y 
daños en tránsito también 
durante el montaje del cable.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior

Código Descripción Peso Neto
(g/item) Dimensión (mm) Cantidad Cantidad (un)

82243322000  The Lyra RJ45 Cat 6A STP 27 295x135x45 10  1

cobre | the lyra47
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COBRE

DESCRIPCIÓN

cobre

Revestimiento Exterior

Hilo de Apertura

Lámina de Aluminio

Malla Metálica

Drenaje de Tierra

Este cable posee un blindaje par a 
par así como una malla metálica que 
permite mejorar significativamente 
la calidad de transmisión. Con un 
desempeño máximo de 1000MHz, 
fue diseñado para soportar los 
protocolos Clase FA incluyendo 
10GBASE-T. Utilizado para 
backbones y distribución horizontal.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-9-1; 
• EN 50173; • IEC 60332-3-24; • IEC 60754; • IEC 61034;
• YD/T 1019; • EN 50575.

CAT7A S/FTP - LSZH 
23 AWG - 0,56mm

CABLE

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Exterior (mm) 7.8 ± 0.5

Material LSZH (cumple con RoHS)

Color Naranja (RAL2003)

1-100MHz - Impedancia (Ω)
100-250MHz - Impedancia (Ω)

250-1000MHz - Impedancia (Ω)

100 ± 15
100 ± 18
100 ± 25

1-1000MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 74

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de
 Embalaje

Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad
(m)

82225421030C1 Cca - s1, d1, a1 Bobina Ø380x240 19 17.5 305

82225421050C1 Cca - s1, d1, a1 Bobina Ø380x390 31 28.5 500

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique cuando la solicite.

cobre | cable
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CABLE

CAT7 S/FTP - LSZH
23 AWG - 0,56 mm

Este cable posee un blindaje par a 
par así como una malla metálica que 
permite mejorar significativamente 
la calidad de transmisión. Con un 
desempeño máximo de 600MHz, 
fue diseñado para soportar los 
protocolos Clase F incluyendo 
10GBASE-T. Utilizado para 
backbones y distribución horizontal.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-4-1; 
• EN 50173-1; • IEC 60332-1; • IEC 60754-2; • IEC 61034; 
• YD/T 1019; • EN 50575.

Revestimiento Exterior

Hilo de Apertura

Lámina de Aluminio

Malla Metálica

Drenaje de Tierra

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Externo (mm) 7.8 ± 0.5

Material LSZH (cumple con RoHS)

Color Naranja (RAL2003)

 
1-100MHz - Impedancia (Ω)

100-250MHz - Impedancia (Ω)
250-600MHz - Impedancia (Ω)

100 ± 15
100 ± 18
100 ± 25

  1-600MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 74

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de 
Embalaje

Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad 
(m)

82224421030C1 Cca - s1, d1, a1  Bobina Ø380x240 19 17.5 305

82224421050C1 Cca - s1, d1, a1 Bobina Ø380x390 31 28.5 500

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique cuando la solicite.

cobre | cable
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DESCRIPCIÓN

cobre

CABLE

CAT6A S/FTP - PE
23 AWG - 0,56mm

Lámina de Aluminio

Malla Metálica

Drenaje de Tierra

Hilo de Apertura

Revestimiento Exterior

Este cable posee un blindaje par a 
par así como una malla metálica que 
permite mejorar significativamente 
la calidad del enlace permanente o 
canal. Con un desempeño máximo 
de 500MHz, fue diseñado para 
soportar los protocolos Clase EA 
incluyendo 10GBASE-T. 

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-4-1; 
• EN 50173-1; • IEC 60332-1; • IEC 60754-2; • IEC 61034; 
• YD/T 1019; • ANSI-TIA-568-C.2; • EN 50575.

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Externo (mm) 7.6 ± 0.5

Material LDPE (cumple con RoHS)

Color Negro (RAL9005)

 1-500MHz - Impedancia (Ω) 100 ± 15

1-500MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 74

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad
(m)

82223434050 Fca Bobina Ø380x390 29.5 27.0 500

cobre | cable
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Este cable posee un blindaje 
par a par que permite mejorar 
significativamente la calidad del 
enlace permanente o canal. Con un 
desempeño máximo de 500MHz y 
10G, fue diseñado para  soportar a 
PoE, voz, video y Gigabit Ethernet.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-4-1; 
• EN 50173-1; • IEC 60332-1; • EN 50575; • IEC 60754-2; 
• IEC 61034; • YD/T 1019; • ANSI-TIA-568-C.2.

CABLE

CAT6A S/FTP - LSZH
23 AWG - 0,56mm

Lámina de Aluminio

Malla Metálica

Drenaje de Tierra

Hilo de Apertura

Revestimiento Exterior

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Externo (mm) 7.6 ± 0.5

Material LSZH (cumple con RoHS)

Color Morado (RAL4005)

 1-250MHz - Impedancia (Ω)
250-500MHz - Impedancia (Ω)

100 ± 15 
100 ± 22

 1-500MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 74

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad 
(m)

82223422050C1 Cca - s1, d1, a1 Bobina Ø380x390 30.3 27.8 500

cobre | cable
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DESCRIPCIÓN

cobre Este cable posee un blindaje 
par a par que permite mejorar 
significativamente la calidad del 
enlace permanente o canal. Con un 
desempeño máximo de 500MHz y 
10G, fue diseñado para  soportar a 
PoE, voz, video y Gigabit Ethernet.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801 • ISO/IEC 61156-5 • EN 50288-4-1 
• EN 50173-1 • IEC 60332-1 • IEC 60754-2 • IEC 61034 
• YD/T 1019 • ANSI-TIA-568-C.2; • EN 50575.

CAT6A U/FTP - LSZH
23 AWG - 0,56mm

CABLE

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Externo (mm) 7.4 ± 0.5

Material LSZH (cumple con RoHS)

Color Morado (RAL4005)

 1-250MHz - Impedancia (Ω)
250-500MHz - Impedancia (Ω)

100 ± 15 
100 ± 22

 1-500MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 74

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad 
(m)

82223222030D1 Dca - s1, d2, a1 Bobina Ø380x240 16.5 15 305

82223222050D1 Dca - s1, d2, a1 Bobina Ø380x390 27 24.5 500

Drenaje de Tierra

Hilo de Apertura

Lámina de Aluminio

Revestimiento Exterior

Revestimiento Interno

Conductor

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique cuando la solicite.

cobre | cable
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Diseñado para soportar los 
protocolos Clase EA incluyendo 
10GBase-T y con un desempeño 
máximo de 500MHz, mejora 
significativamente la calidad del 
enlace permanente o canal.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-4-1; 
• EN 50173-1; • IEC 60332-1; • IEC 60754-2; • IEC 61034; 
• YD/T 1019; • ANSI-TIA-568-C.2; • EN 50575.

CAT6A U/UTP - LSZH
23 AWG - 0,58mm

CABLE

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique cuando la solicite.

Guía Cruzada

Revestimiento Exterior

Hilo de Apertura

Revestimiento Interno

Conductor

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Exterior (mm) 7.1 ± 0.4

Material LSZH (cumple con RoHS)

Color Morado (RAL4005)

 1-500MHz - Impedancia (Ω) 100 ± 15

1-500MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 68

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad 
(m)

82223122030 Eca  Bobina en caja 375x335x375 16.5 14.5 305

82223122050 Eca Bobina Ø380x320 25.7 23.7 500

cobre | cable
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DESCRIPCIÓN

cobre

CABLE

CAT6A U/UTP - PE 
23 AWG - 0,58mm

Diseñado para soportar los 
protocolos Clase EA incluyendo 
10GBase-T y con un desempeño 
máximo de 500MHz, mejora 
significativamente la calidad del 
enlace permanente o canal.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-4-1; 
• EN 50173-1; • IEC 60332-1; • IEC 60754-2; • IEC 61034; 
• YD/T 1019; • ANSI-TIA-568-C.2; • EN 50575; • IEC 60332-1;
• IEC 60754-2; • IEC 61034.

Revestimiento Exterior

Guía Cruzada

Hilo de Apertura

Cinta PET

Revestimiento Interno

Condutor

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Exterior (mm) 6.9 ± 0.5

Material LDPE (cumple con RoHS)

Color Negro (RAL9005)

1-500MHz - Impedancia (Ω) 100 ± 15

1-500MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 69

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad
(m)

82223134050 Fca Bobina Ø380x320 24 22 500

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

cobre | cable
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CAT6 S/FTP - PE
23 AWG - 0,56mm

Utilizado mayormente en exteriores, 
posee un blindaje par a par así 
como una malla metálica que le 
permite mejorar significativamente 
la calidad del enlace permanente o 
canal. Con un desempeño máximo 
de 250MHz (llegando a los 550MHz) 
y 1G, fue diseñado para soportar 
PoE, voz, video y Gigabit Ethernet.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-6-1; 
• EN 50173-1; • IEC 60332-1; • IEC 60754-2; • IEC 61034; 
• YD/T 1019; • ANSI-TIA-568-C.2; • EN 50575.

CABLE

Revestimiento Exterior

Hilo de Apertura

Drenaje de Tierra

Malla Metálica

Lámina de Aluminio

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Exterior (mm) 7.6 ± 0.5

Material LPDE (cumple con RoHS)

Color Negro (RAL9005)

 
1-250MHz - Impedancia (Ω) 100 ± 15

1-250MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 74

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad 
(m)

82222434050 Fca  Bobina Ø380x385 27 24.5 500

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

cobre | cable
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Drenaje de Tierra

Hilo de Apertura

Lámina de Aluminio

Revestimiento Exterior

CABLE

CAT6 U/FTP - LSZH
23 AWG - 0,56mm

Este cable posee un blindaje par 
a par que le permite mejorar 
significativamente la calidad del 
enlace permanente o canal. Con un 
desempeño máximo de 250MHz 
(llegando a los 550MHz) y 1G, fue 
diseñado para soportar PoE, voz, 
video y Gigabit Ethernet.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-6-1; 
• EN 50173-1; • IEC 60332-1; • IEC 60754-2; • IEC 61034; 
• YD/T 1019; • ANSI-TIA-568-C.2; • EN 50575.

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Exterior (mm) 7.3 ± 0.4

Material LSZH (cumple con RoHS)

Color Morado (RAL4005)

 
1-250MHz - Impedancia (Ω) 100 ± 15

1-250MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 74

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad
(m)

82222222030D1 Dca - s1, d2, a1 Bobina en caja 375x335x375 17 15 305

82222222100D1 Dca - s1, d2, a1 Bobina Ø570x325 53.5 49 1000

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique cuando la solicite.

cobre | cable
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CABLE

Utilizado mayormente en exteriores, 
posee un blindaje par a par que le 
permite mejorar significativamente 
la calidad del enlace permanente o 
canal. Con un desempeño máximo 
de 250MHz (llegando a los 550MHz) 
y 1G, fue diseñado para soportar 
PoE, voz, video y Gigabit Ethernet.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-6-1; 
• EN 50173-1; • IEC 60332-1; • IEC 60754-2; • IEC 61034;
• YD/T 1019; • ANSI-TIA-568-C.2; • EN 50575.

CAT6 U/FTP - PE
23 AWG - 0,56mm

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Exterior (mm) 7.3 ± 0.4

Material LDPE (cumple con RoHS)

Color Negro (RAL9005)

 1-250MHz - Impedância (Ω) 100 ± 15

1-250MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 74

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad 
(m)

82222234050 Fca Bobina Ø380x390 25.5 23 500

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Drenaje de Tierra

Hilo de Apertura

Lámina de Aluminio

Revestimiento Exterior

cobre | cable
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CAT6 U/UTP - LSZH
23 AWG - 0,55mm

CABLE

Guía Cruzada

Revestimiento Exterior

Hilo de Apertura

Revestimiento Interno

Conductor

Este cable posee un alto rendimiento 
para enlace permanente o canal. 
Con un desempeño máximo de 
250MHz (llegando a los 550MHz) 
y 1G, fue diseñado para suportar a 
PoE, voz, video y Gigabit Ethernet.

NORMAS APLICABLES
• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-6-1; 
• EN 50173-1; • IEC 60332-1; • IEC 60754-2; • IEC 61034; 
• YD/T 1019; • ANSI-TIA-568-C.2.

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Externo (mm) 6.0 ± 0.4

Material LSZH (cumple con RoHS)

Color Morado (RAL4005)

 1-250MHz - Impedancia (Ω) 100 ± 15

1-250MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 69

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad 
(m)

82222122030D1 Dca - s2, d2, a1  Bobina en caja 330x265x350 15 13 305

82222122050D1 Dca - s2, d2, a1 Bobina Ø370x300 22.5 20.5 500

82222122100D1 Dca - s2, d2, a1 Bobina Ø560x235 45.5 41 1000

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en diferentes clases de CPR. Por favor especifique cuando la solicite.

cobre | cable
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CAT6 U/UTP PE CON GEL
23 AWG - 0,55mm

CABLE

Este cable tiene un alto rendimiento 
para el enlace o canal permanente. 
Con un rendimiento máximo de 
250MHz y 1G, fue diseñado para 
admitir PoE, voz, video y Gigabit 
Ethernet. El gel permite repeler la 
humedad (mayor protección de la 
humedad).

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-6-1; 
• EN 50173; • YD/T 1019; • ANSI-TIA-568-C.2.

Revestimiento Exterior

Guía Cruzada

Hilo de Apertura

Cinta PET

Revestimiento Interno

Conductor

Gel

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Externo (mm) 1.12 ± 0.05

Material LDPE (cumple con RoHS)

Color Negro (RAL9005)

 1-250MHz - Impedancia (Ω) 100 ± 15

1-250MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 65

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad 
(m)

82222144030 Fca  Bobina Ø370x240 15 13 305

cobre | cable
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CABLE

CAT6 U/UTP - PE
23 AWG - 0,55mm

Se utiliza mayormente en exteriores, 
posee un alto rendimiento para 
enlace permanente o canal. Con un 
desempeño máximo de 250MHz 
(llegando a los 550MHz) y 1G, fue 
diseñado para soportar PoE, voz, 
video y Gigabit Ethernet.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-6-1;
• EN 50173-1; • IEC 60332-1; • IEC 60754-2; • IEC 61034;
• YD/T 1019; • ANSI-TIA-568-C.2. • EN 50575.

Revestimiento Exterior

Guía Cruzada

Hilo de Apertura

Cinta PET

Revestimiento Interno

Conductor

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Exterior (mm) 6.4 ± 0.5

Material LDPE (cumple con RoHS)

Color Negro (RAL9005)

1-250MHz - Impedancia (Ω) 100 ± 15

1-250MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 69

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad 
(m)

82222134050 Fca Bobina Ø370x320 24.0 21.5 500

82222134100 Fca Bobina Ø560x240 42.2 37.7 1000

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

cobre | cable
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Se utiliza en ambientes menos 
exigentes, presenta un revestimiento 
exterior en PVC. Con un desempeño 
máximo de 250MHz y 1G, fue 
diseñado para soportar PoE, voz, 
video y Gigabit Ethernet.

NORMAS APLICABLES

• ISO/IEC 11801; • ISO/IEC 61156-5; • EN 50288-6-1; 
• EN 50173-1; • IEC 60332-1; • IEC 60754-2; • IEC 61034; 
• YD/T 1019; • ANSI-TIA-568-C.2.; • EN 50575.

CAT6 U/UTP - PVC
23 AWG - 0,55mm

CABLE

ESPECIFICACIONES

Revestimiento

Diámetro Exterior (mm) 6.0 ± 0.4

Material PVC (cumple con RoHS)

Color  Gris (RAL7035)

 
1-250MHz - Impedancia (Ω) 100 ± 15

1-250MHz - Velocidad de Propagación (%) - NVP 69

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código CPR - Classe Tipo de Embalaje Dimensión Embalaje 
(mm)

Peso Bruto 
(kg/item)

Peso Neto
(kg/item)

Cantidad 
(m)

82222113030 Eca Caja 400x400x220 13.3 12.5 305

82222113100 Eca Bobina Ø560x240 45.5 41 1000

Guía Cruzada

Revestimiento Exterior

Hilo de Apertura

Revestimiento Interno

Conductor

Nota: Para colores y configuraciones especiales, consulte disponibilidad.

Disponible en ECA.

cobre | cable
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cobre | latiguillos

Malla de Aluminio

Revestimiento Exterior

Lámina de Aluminio

Conductor

El Latiguillo barpa categoría 6A 
SFTP pertenece al sistema de 
cableado barpa de 10G y ofrece un 
desempeño máximo de 500MHz.

NORMAS APLICABLES

 • ANSI/TIA-568-C.2; • ISO/IEC 11801; • EN 50173; 
• IEC 61935-2.

CAT6A S/FTP - LSZH

LATIGUILLOS

ESPECIFICACIONES

Material Cobre

Conductor (AWG) 26

Diámetro del Cable (mm) 5.80 ± 0.02

COLOR Gris Amarillo Azul Verde Naranja Rojo Negro Blanco

C 1 2 3 4 5 6 7 8

METROS 0.5 1 2 3 5 7 10 15 20 25 30 50

M M M 0 0 5 0 1 0 0 2 0 0 3 0 0 5 0 0 7 0 1 0 0 1 5 0 2 0 0 2 5 0 3 0 0 5 0 0

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 2 2 1 3 2 2 C M M M

Nota: Gris (RAL7035); • Amarillo (RAL1018); • Azul (RAL5017); • Verde (RAL6016); • Naranja (RAL2008); • Rojo (RAL3028); • Negro (RAL9005).

Demas de 5m sin certificado Delta.

Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad. 
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cobre | latiguillos

Guía Cruzada

Revestimiento Exterior

Conductor

El Latiguillo barpa categoría 6A 
UTP pertenece al sistema de 
cableado barpa de 10G y ofrece un 
desempeño máximo de 500MHz.

NORMAS APLICABLES

 • ANSI/TIA-568-C.2; • ISO/IEC 11801; • EN 50173; 
• IEC 61935-2.

CAT6A U/UTP - LSZH

LATIGUILLOS

ESPECIFICACIONES

Material Cobre

Conductor (AWG) 26

Diámetro del Cable (mm) 5.80 ± 0.02

Nota: Gris (RAL7035); • Amarillo (RAL1018); • Azul (RAL5017); • Verde (RAL6016); • Naranja (RAL2008); • Rojo (RAL3028); • Negro (RAL9005).

Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad. 

COLOR Gris Amarillo Azul Verde Naranja Rojo Negro Blanco

C 1 2 3 4 5 6 7 8

METROS 0.5 1 2 3 5 7 10 15 20 25 30 50

M M M 0 0 5 0 1 0 0 2 0 0 3 0 0 5 0 0 7 0 1 0 0 1 5 0 2 0 0 2 5 0 3 0 0 5 0 0

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 2 2 1 3 1 2 C M M M
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El latiguillo barpa categoría 6 SFTP 
pertenece al sistema de cableado 
barpa de 1G. Ofrece un desempeño 
máximo de 250MHz.

NORMAS APLICABLES

 • ANSI/TIA-568-C.2; • ISO/IEC 11801; • EN 50173; 
• IEC 61935-2.

CAT6 S/FTP
LSZH

LATIGUILLOS

Malla de Aluminio

Revestimiento Exterior

Lámina de Aluminio

Conductor

Nota: Gris (RAL7035); • Amarillo (RAL1018); • Azul (RAL5017); • Verde (RAL6016); • Naranja (RAL2008); • Rojo (RAL3028); • Negro (RAL9005).

Demas de 5m sin certificado Delta.

Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad. 

ESPECIFICACIONES

Material Cobre

Conductor (AWG) 27

Diámetro del Cable (mm) 5.60 ± 0.02

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 2 2 1 2 2 2 C M M M

COLOR Gris Amarillo Azul Verde Naranja Rojo Negro Blanco

C 1 2 3 4 5 6 7 8

METROS 0.5 1 2 3 5 7 10 15 20 25 30 50

M M M 0 0 5 0 1 0 0 2 0 0 3 0 0 5 0 0 7 0 1 0 0 1 5 0 2 0 0 2 5 0 3 0 0 5 0 0
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cobre | latiguillos

CAT6 U/UTP
LSZH

El latiguillo barpa categoría 6 UTP 
pertenece al sistema de cableado 
barpa de 1G y ofrece un desempeño 
máximo de 250MHz.

NORMAS APLICABLES

 • ANSI/TIA-568-C.2; • ISO/IEC 11801; • EN 50173; 
• IEC 61935-2.

LATIGUILLOS

Guía Cruzada

Revestimiento Exterior

Conductor

Nota: Gris (RAL7035); • Amarillo (RAL1018); • Azul (RAL5017); • Verde (RAL6016); • Naranja (RAL2008); • Rojo (RAL3028); • Negro (RAL9005).

Demas de 5m sin certificado Delta.

Para colores, tamaños y configuraciones especiales, consulte disponibilidad. 

ESPECIFICACIONES

Material Cobre

Conductor (AWG) 26

Diámetro del Cable (mm) 5.00 ± 0.03

DESCONSTRUCCIÓN DEL CÓDIGO - INFORMACIÓN LOGÍSTICA

8 2 2 1 2 1 2 C M M M

COLOR Gris Amarillo Azul Verde Naranja Rojo Negro Blanco

C 1 2 3 4 5 6 7 8

METROS 0.5 1 2 3 5 7 10 15 20 25 30 50

M M M 0 0 5 0 1 0 0 2 0 0 3 0 0 5 0 0 7 0 1 0 0 1 5 0 2 0 0 2 5 0 3 0 0 5 0 0
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El Conector Keystone barpa 
categoría 6A STP pertenece al 
sistema de cableado barpa de 10G. 
Este Conector Keystone posee un 
diseño simple y único, sin necesidad 
de usar herramientas. Pensado 
para una instalación rápida y fácil, 
con abrazaderas incorporadas, sin 
descuidar el excelente rendimiento 
eléctrico, presenta un desempeño 
máximo de 500MHz.

NORMAS APLICABLES

• IEC 60603-7-4; • IEC 60512-26-100; • ISO/IEC 11801 ed.2.2;
• EN 50173-1; • ANSI/TIA 568-B.2-1.

CAT6A STP

CONECTOR KEYSTONE

ESPECIFICACIONES

Orientación 180°

Conexión T568A/B

Contactos IDC - Cable Sólido Para Cable Sólido 22-24 AWG con revestimiento interior con diámetro 0.45-0.55 mm

Contactos IDC - Cable Flexible Para Cable Flexible 22-26 AWG con revestimiento interior con diámetro 0.48-0.76 mm

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Blister Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82243222180  Cat6A STP 0.025 122x78x0.12 1 275x160x70 50 345x290x400 500
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cobre | conector keystone

CAT6A UTP

CONECTOR KEYSTONE

El Conector Keystone barpa 
categoría 6A UTP pertenece al 
sistema de cableado barpa de 10G. 
Este Conector Keystone posee un 
diseño simple y único, sin necesidad 
de usar herramientas. Pensado 
para una instalación rápida y fácil, 
con abrazaderas incorporadas, sin 
descuidar el excelente rendimiento 
eléctrico, presenta un desempeño 
máximo de 500MHz.

NORMAS APLICABLES

• IEC 60603-7-4; • IEC 60512-26-100; • ISO/IEC 11801 ed.2.2; 
• EN 50173-1; • ANSI/TIA 568-B.2-1.

ESPECIFICACIONES

Orientación 180°

Conexión T568A/B

Contactos IDC - Cable Sólido Para Cable Sólido 22-24 AWG con revestimiento interior con diámetro 0.45-0.55 mm

Contactos IDC - Cable Flexible Para Cable Flexible 22-26 AWG con revestimiento interior con diámetro 0.48-0.76 mm

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Blister Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82243210180  Cat6A UTP 0.009 122x78x0.12 1 275x160x70 50 345x290x400 500
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El Conector Keystone barpa 
categoría 6 STP pertenece al 
sistema de cableado barpa de 1G. 
Este Conector Keystone posee un 
diseño simple y único, sin necesidad 
de usar herramientas. Pensado 
para una instalación rápida y fácil, 
con abrazaderas incorporadas, sin 
descuidar el excelente rendimiento 
eléctrico, presenta un desempeño 
máximo de 350MHz.

NORMAS APLICABLES

• IEC 60603-7-4; • IEC 60512-26-100; • ISO/IEC 11801 ed.2.2; 
• EN 50173-1; • ANSI/TIA 568-B.2-1.

 CAT6 STP

CONECTOR KEYSTONE

ESPECIFICACIONES

Orientación 180°

Conexión T568A/B

Contactos IDC - Cable Sólido Para Cable Sólido 22-24 AWG con revestimiento interior con diámetro of 0.45-0.55 mm

Contactos IDC - Cable Flexible Para Cable Flexible 22-26 AWG con revestimiento interior con diámetro 0.48-0.76 mm

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Blister Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82242222180 Cat6 STP 0.025 122x78x0.12 1 275x160x70 50 345x290x400 500
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El Conector Keystone barpa 
categoría 6 UTP pertenece al 
sistema de cableado barpa de 1G. 
Este Conector Keystone posee 
un diseño simple y único, sin 
necesidad de usar herramientas. 
Con abrazaderas incorporadas, sin 
descuidar el excelente rendimiento 
eléctrico, presenta un desempeño 
máximo de 250MHz.

NORMAS APLICABLES

• IEC 60603-7-4; • IEC 60512-26-100; • ISO/IEC 11801 ed.2.2; 
• EN 50173-1; • ANSI/TIA 568-B.2-1.

CONECTOR KEYSTONE

 CAT6 UTP

ESPECIFICACIONES

Orientación 180°

Conexión T568A/B

Contactos IDC - Cable Sólido Para Cable Sólido 22-24 AWG con revestimiento interior con diámetro of 0.45-0.55 mm

Contactos IDC - Cable Flexible Para Cable Flexible 22-26 AWG con revestimiento interior con diámetro 0.48-0.76 mm

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Blister Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82242210180 Cat6 UTP 0.009 122x78x0.12 1 275x160x70 50 345x290x400 500
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El Panel categoría 6A STP 
pertenece al sistema de cableado 
barpa 10G. La versión blindada 
ofrece una mayor inmunidad 
a las interferencias de radio y 
electromagnéticas. Diseñado para 
una instalación rápida y fácil, con 
abrazaderas incorporadas, ofrece un 
desempeño máximo de 500MHz.

NORMAS APLICABLES

• IEC 60603-7-4; • IEC 60512-26-100; • ISO/IEC 11801 ed.2.2;
• EN 50173-1; • ANSI/TIA 568-B.2-1.

CAT6A STP 24 PUERTAS 
1U IDC 90°

PANEL 19”

ESPECIFICACIONES

Color Negro (RAL9005)

Contactos IDC - Cable Sólido Para Cable Sólido 22-24 AWG con revestimiento interior de diámetro 0.45-0.55 mm

Contactos IDC - Cable Flexible Para Cable Flexible 22-26 AWG con revestimiento interior de diámetro 0.48-0.76 mm

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82234421124 Cat 6A STP IDC 90°, 24 Puertas 1U 1.390 505x120x55 1 520x260x300 10
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El Panel categoría 6A UTP pertenece 
al sistema de cableado barpa 10G y 
está diseñado para una instalación 
rápida y fácil. Con abrazaderas 
incorporadas, ofrece un desempeño 
máximo de 500MHz.

NORMAS APLICABLES

• IEC 60603-7-4; • IEC 60512-26-100; • ISO/IEC 11801 ed.2.2;
• EN 50173-1; • ANSI/TIA 568-B.2-1.

CAT6A UTP 24 PUERTAS 
1U IDC 180°

PANEL 19”

ESPECIFICACIONES

Color Negro (RAL9005)

Contactos IDC - Cable Sólido Para Cable Sólido 22-24 AWG con revestimiento interior de diámetro 0.45-0.55 mm

Contactos IDC - Cable Flexible Para Cable Flexible 22-26 AWG con revestimiento interior de diámetro 0.48-0.76 mm

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82234511124 Cat 6A UTP IDC 180°, 24 Puertas 1U 0.750 505x120x55 1 520x260x300 10

cobre | panel 19”
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PANEL 19”

El Panel categoría 6 STP pertenece 
al sistema de cableado barpa 1G. La 
versión blindada ofrece una mayor 
inmunidad a las interferencias de 
radio y electromagnéticas. Diseñado 
para una instalación rápida y fácil, 
con abrazaderas incorporadas, 
ofrece un desempeño máximo de 
250MHz.

NORMAS APLICABLES

• IEC 60603-7-4; • IEC 60512-26-100; • ISO/IEC 11801 ed.2.2;  
• EN 50173-1; • ANSI/TIA 568-B.2-1.

CAT6 STP 24 PUERTAS
1U IDC 90°

ESPECIFICACIONES

Color Negro (RAL9005)

Contactos IDC - Cable Sólido Para Cable Sólido 22-24 AWG con revestimiento interior de diámetro 0.45-0.55 mm

Contactos IDC - Cable Flexible Para Cable Flexible 22-26 AWG con revestimiento interior de diámetro 0.48-0.76 mm

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82233421124 Cat 6 STP IDC 90° 24 Puertas 1U 1.390 505x120x55 1 520x260x300 10
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El Panel categoría 6 UTP pertenece 
al sistema de cableado barpa 1G, 
diseñado para una instalación 
rápida y fácil. Con abrazaderas 
incorporadas, ofrece un desempeño 
máximo de 250MHz.

NORMAS APLICABLES

• IEC 60603-7-4; • IEC 60512-26-100; • ISO/IEC 11801 ed.2.2;  
• EN 50173-1; • ANSI/TIA 568-B.2-1.

PANEL 19”

CAT6 UTP 24 PUERTAS
1U IDC 180°

ESPECIFICACIONES

Color Negro (RAL9005)

Contactos IDC - Cable Sólido Para Cable Sólido 22-24 AWG con revestimiento interior de diámetro 0.45-0.55 mm

Contactos IDC - Cable Flexible Para Cable Flexible 22-26 AWG con revestimiento interior de diámetro 0.48-0.76 mm

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82233511124 Cat 6 UTP IDC 180° 24 Puertas 1U 0.67 505x120x55 1 520x260x300 10
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PANEL 19”

Este Panel pertenece a la gama de 
productos de paneles vacíos barpa 
que permiten la instalación de 
conectores barpa STP y UTP. Posee 
un diseño novedoso con abrazaderas 
incorporadas, permitiendo una 
instalación fácil y rápida. Para 
obtener mejores resultados, utilice la 
solución completa barpa.

NORMAS APLICABLES

 • EIA 19-inch.

PANEL VACÍO PARA
24 KEYSTONE 

ESPECIFICACIONES

Color Negro (RAL9005)

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82230101024 Panel Vacío - 24P 0.5U 0.40 505x120x55 1 520x260x300 10

82230101124 Panel Vacío - 24P 1U 0.46 505x120x55 1 520x260x300 10

82330601112 Panel Vacío - 12P - 10” 0.35 265x125x55 1 520x260x300 18
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Este Panel de Voz se utiliza 
mayormente para aplicaciones 
de telefonía. Con 25 o 50 puertas 
numeradas, que pueden integrar un 
rack barpa.

NORMAS APLICABLES

 • ISO/IEC 11801; • EN50173-1; • ANSI/TIA 568-B.2-1.

PANELES

CAT3 - 25, 50 PUERTAS 
1U

ESPECIFICACIONES

Color Negro (RAL9005)

Contactos IDC - Cable Sólido Para Cable Sólido 22-24 AWG con revestimiento interior de diámetro 0.45-0.55 mm

Contactos IDC - Cable Flexible Para Cable Flexible 22-26 AWG con revestimiento interior de diámetro 0.48-0.76 mm

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82231201125 Panel Cat 3 25 Puertas 1U 1.20 505x120x55 1 520x260x300 10

82231201150 Panel Cat 3 50 Puertas 1U 1.20 505x120x55 1 520x260x300 10



racks
¡Para una mejor seguridad y desempeño 
de su sistema de cableado estructurado, le 
presentamos los racks barpa! Con diferentes 
soluciones y configuraciones, posibilitando 
la selección del rack más adecuado a la 
situación. También se pueden escoger 
accesorios para mejorar el desempeño del 
rack. Un KVM con tarjeta IP es perfecto para 
controlar el sistema a distancia.
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RACK SERVIDOR

CETUS 1

El rack Cetus 1 fue diseñado 
para aplicaciones específicas 
como centros de datos. Presenta 
una configuración con varias 
dimensiones y posee una carga 
estática admisible de 1300 kg. 
Para una solución completa son 
necesarios accesorios barpa, los 
cuales se pueden adquirir por 
separado.

NORMAS APLICABLES

• ANSI/EIA RS-310-D; • IEC 60297-2; • DIN 41494 Part 1 y 7.

ESPECIFICACIONES

Material Acero laminado en frío; Perfiles 19’’: 2.0mm; Ruedas: 2.0mm; Otros 1.2mm

Carga Estática Admisible (kg) 1300

Color RAL 7021

Ventilación (%) 67

Conexión a Tierra Sí

Familia de Productos Serie Cetus

Embalaje Los racks Cetus se envían desarmados, facilitando su transporte

Diseño Paneles laterales divididos en 2, removibles y con cerradura; entradas frontal y trasera: amovibles, con 
bisagras externas; Ruedas: colocadas en la instalación, 4 ruedas de carga alta

Estructura Dos estructuras de perfil completas, instaladas com 8 tornillos en total

Entrada Frontal y Trasera Entrada frontal microperforada bloqueable + entrada trasera doble microperforada bloqueable

Entrada de Cables Regulables en el techo y en el piso, ambas fueron diseñadas para evitar el deterioro de los cables 

Perfiles Numerados Los perfiles numerados pueden modificarse rápidamente en profundidad

Incluído Organizador cable verticales; ruedas y cerradura.
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RACK SERVIDOR

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Dimensiones (mm) Peso (kg)

Código U Ancho 
(mm)

Profundidad 
(mm)

Altura 
montado 

(mm)
Pack 1 Pack 2 Pack 3 Pack 4 Pack 

1
Pack 

2
Pack 

3
Pack 

4

82351240608 24 600 800 1230 1270x830x130 1270x830x130 620x750x130 - 31 31 19 -

82351420608 42 600 800 2030 2070x830x130 2070x830x130 620x750x130 - 48 50 19 -

82351420610 42 600 1000 2030 2070x1030x130 2070x1030x130 620x950x130 - 53 56 21 -

82351420612 42 600 1200 2030 2070x1230x130 2070x1230x130 620x1150x130 - 58 61 23 -

82351420808 42 800 800 2030 2070x890x130 2070x890x130 900x810x130 1840x200x130 50 52 30 9

82351420810 42 800 1000 2030 2070x1030x130 2070x1030x130 900x1010x130 1840x200x130 55 57 34 9

82351420812 42 800 1200 2030 2070x1230x130 2070x1230x130 900x1210x130 1840x200x130 60 62 38 9

82351470608 47 600 800 2252 2270x830x130 2270x830x130 620x750x130 - 56 58 18 -

82351470610 47 600 1000 2252 2270x1030x130 2270x1030x130 620x950x130 - 61 64 21 -

82351470612 47 600 1200 2252 2270x1230x130 2270x1230x130 620x1150x130 - 66 69 22 -

82351470808 47 800 800 2252 2270x890x130 2270x890x130 820x750x130 2110x200x130 58 60 26 10

82351470810 47 800 1000 2252 2270x1030x130 2270x1030x130 820x1010x130 2110x200x130 63 65 30 10

82351470812 47 800 1200 2252 2270x1230x130 2270x1230x130 820x1210x130 2110x200x130 68 70 34 10
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NORMA

El Rack Norma fue diseñado 
para aplicaciones específicas 
de Networking. Presenta tres 
configuraciones (Norma 1, Norma 
2 y Norma 3) con diferentes 
dimensiones y posee una carga 
estática admisible de 800 kg. 
Para una solución completa son 
necesarios accesorios barpa que se 
pueden adquirir por separado.
 

NORMAS APLICABLES

• ANSI/EIA RS-310-D; • IEC 60297-2; • DIN 41494 Parte 1 y 7.

RACK A SUELO

ESPECIFICACIONES

Material Acero laminado en frío; Perfis 19’’: 2.0mm; Ruedas: 2.0mm; Otros 1.2mm

Carga Estática Admisible (kg) 800

Color Negro (RAL9004)

Conexión a Tierra Sí

Incluído Ruedas y cerraduras; Para 800mm ancho: organizadores de cables verticales

CARACTERÍSTICAS

Deseño excepcional con dimensiones exactas;

Ruedas ajustables de carga alta;

Entrada de cables por el techo y por el piso con un tamaño ajustable;

Paneles laterales amovibles para un mantenimiento sencillo.

Imagen ilustrativa. Productos no incluidos.
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NORMA 1

PUERTA FRONTAL PUERTA TRASERA

Nota: 2 Unidad adicional de la envoltura 5 (cerradura). Dimensión: 180x50x48 mm; Peso: 0.48 kg.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Dimensiones (mm) Peso (kg)

Código U Ancho 
(mm)

Profundidad 
(mm)  

Altura 
montado 

(mm)
Pack 1 Pack 2 Pack 3 Pack 4 Pack 

1
Pack 

2
Pack 

3
Pack 

4

82341115606
15

600 600 870 800x630x240 640x660x110 760x650x120 - 14 16 18 -

82341115608 600 800 870 800x630x240 640x860x110 760x650x120 - 14 20 20 -

82341120606
20

600 600 1092 1020x630x240 640x660x110 1000x650x120 - 17 16 23 -

82341120608 600 800 1092 1020x630x240 640x860x110 1000x650x120 - 17 20 26 -

82341124606
24

600 600 1270 1200x630x240 640x660x110 1160x650x120 - 19 16 27 -

82341124608 600 800 1270 1200x630x240 640x860x110 1160x650x120 - 19 20 30 -

82341129606
29

600 600 1492 1420x630x240 640x660x110 1390x650x120 - 22 16 32 -

82341129608 600 800 1492 1420x630x240 640x860x110 1390x650x120 - 22 20 36 -

82341133606
33

600 600 1670 1600x630x240 640x660x110 1580x650x120 - 24 16 36 -

82341133608 600 800 1670 1600x630x240 640x860x110 1580x650x120 - 24 20 42 -

82341138606

38

600 600 1892 1820x630x240 640x660x110 1780x650x120 - 27 16 41 -

82341138608 600 800 1892 1820x630x240 640x860x110 1780x650x120 - 27 21 48 -

82341138610 600 1000 1892 1820x630x240 640x1060x110 1790x780x120 - 27 24 49 -

82341138806 800 600 1892 1820x830x240 840x660x130 1770x850x120 1660x200x130 29 24 50 8

82341138808 800 800 1892 1820x830x240 840x860x130 1770x850x120 1660x200x130 29 30 56 8

82341138810 800 1000 1892 1820x830x240 840x1060x130 1770x850x120 1660x200x130 29 35 62 8

82341142606

42

600 600 2070 2000x630x240 640x660x110 1960x650x120 - 30 16 45 -

82341142608 600 800 2070 2000x630x240 640x860x110 1960x650x120 - 30 21 52 -

82341142610 600 1000 2070 2000x630x240 640x1060x110 1960x790x120 - 30 24 60 -

82341142806 800 600 2070 2000x830x240 840x660x130 1960x850x120 1840x200x130 32 24 54 9

82341142808 800 800 2070 2000x830x240 840x860x130 1960x850x120 1840x200x130 32 30 62 9

82341142810 800 1000 2070 2000x830x240 840x1060x130 1960x850x120 1840x200x130 32 35 68 9

82341147606

47

600 600 2292 2220x630x240 640x660x110 2190x650x120 - 33 16 50 -

82341147608 600 800 2292 2220x630x240 640x860x110 2190x650x120 - 33 21 58 -

82341147610 600 1000 2292 2220x630x240 640x1060x110 2190x790x120 - 33 24 66 -

82341147806 800 600 2292 2220x830x240 840x660x130 2190x790x110 2060x200x130 34 24 55 11

82341147808 800 800 2292 2220x830x240 840x860x130 2160x790x110 2060x200x130 34 30 68 11

82341147810 800 1000 2292 2220x830x240 840x1060x130 2160x850x110 2060x200x130 34 35 74 11
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PUERTA FRONTAL PUERTA TRASERA

NORMA 2

Nota: 1 Unidad adicional de la envoltura 5 (cerradura). Dimensión: 180x50x48 mm; Peso: 0.48 kg.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Dimensiones (mm) Peso (kg)

Código U Ancho
(mm)

Profundidad 
(mm)

Altura
montado

(mm)
Pack 1 Pack 2 Pack 3 Pack 4 Pack 

1
Pack 

2
Pack 

3
Pack 

4

82341215606
15

600 600 870 800x630x240 640x660x110 760x650x120 - 14 16 17 -

82341215608 600 800 870 800x630x240 640x860x110 760x650x120 - 14 20 20 -

82341220606
20

600 600 1092 1020x620x240 640x660x110 1000x650x120 - 17 16 23 -

82341220608 600 800 1092 1020x620x240 640x860x110 1000x650x120 - 17 20 26 -

82341224606
24

600 600 1270 1200x630x240 640x660x110 1160x650x120 - 19 16 26 -

82341224608 600 800 1270 1200x630x240 640x860x110 1160x650x120 - 19 20 27 -

82341229606
29

600 600 1492 1420x630x240 640x660x110 1390x650x120 - 22 16 31 -

82341229608 600 800 1492 1420x630x240 640x860x110 1390x650x120 - 22 20 34 -

82341233606
33

600 600 1670 1600x630x240 640x660x110 1580x650x120 - 24 16 35 -

82341233608 600 800 1670 1600x630x240 640x860x110 1580x650x120 - 24 20 40 -

82341238606

38

600 600 1892 1820x630x240 640x660x110 1780x650x120 - 27 16 39 -

82341238608 600 800 1892 1820x630x240 640x860x110 1780x650x120 - 27 21 46 -

82341238610 600 1000 1892 1820x630x240 640x1060x110 1780x790x120 - 27 24 53 -

82341238806 800 600 1892 1820x830x240 840x660x130 1780x850x120 1660x200x130 29 24 47 8

82341238808 800 800 1892 1820x830x240 840x860x130 1780x850x120 1660x200x130 29 30 54 8

82341238810 800 1000 1892 1820x830x240 840x1060x130 1780x850x120 1660x200x130 29 35 60 8

82341242606

42

600 600 2070 2000x630x240 640x660x110 1960x650x120 - 30 16 44 -

82341242608 600 800 2070 2000x630x240 640x860x110 1960x650x120 - 30 21 50 -

82341242610 600 1000 2070 2000x630x240 640x1060x110 1960x790x120 - 30 24 58 -

82341242806 800 600 2070 2000x830x240 840x660x130 1960x850x120 1840x200x130 32 24 52 9

82341242808 800 800 2070 2000x830x240 840x860x130 1960x850x120 1840x200x130 32 30 59 9

82341242810 800 1000 2070 2000x830x240 840x1060x130 1940x850x110 1840x200x130 32 35 66 9

82341247606

47

600 600 2292 2220x630x240 640x660x110 2190x650x120 - 33 16 38 -

82341247608 600 800 2292 2220x630x240 640x860x110 2190x650x120 - 33 21 45 -

82341247610 600 1000 2292 2220x630x240 640x1060x110 2190x790x120 - 33 24 53 -

82341247806 800 600 2292 2220x830x240 840x660x130 2190x850x120 2060x200x130 34 24 45 11

82341247808 800 800 2292 2220x830x240 840x860x130 2190x850x120 2060x200x130 34 30 59 11

82341247810 800 1000 2292 2220x830x240 840x1060x130 2190x850x120 2060x200x130 34 35 60 11
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NORMA 3

PUERTA FRONTAL PUERTA TRASERA

Nota: 1 Unidad adicional de la envoltura 5 (cerradura). Dimensión: 180x50x48 mm; Peso: 0.48 kg.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Dimensiones (mm) Peso (kg)

Código U Ancho
(mm)

Profundidad 
(mm)

Altura
montado

(mm)
Pack 1 Pack 2 Pack 3 Pack 4 Pack 

1
Pack 

2
Pack 

3
Pack 

4

82341315606
15

600 600 870 800x630x240 640x660x110 740x640x120 - 14 16 11 -

82341315608 600 800 870 800x630x240 640x860x110 740x640x120 - 14 20 14 -

82341320606
20

600 600 1092 1020x630x240 640x660x110 960x640x120 - 17 16 13 -

82341320608 600 800 1092 1020x630x240 640x860x110 960x640x120 - 17 20 17 -

82341324606

24

600 600 1270 1200x630x240 640x660x110 1140x640x120 - 19 16 16 -

82341324608 600 800 1270 1200x630x240 640x860x110 1140x640x120 - 19 20 20 -

82341324810 800 1000 1270 1200x825x240 840x1060x130 1150x840x110 1025x840x110 21 33 42 7

82341329606
29

600 600 1492 1420x630x240 640x660x110 1360x640x120 - 22 16 18 -

82341329608 600 800 1492 1420x630x240 640x860x110 1360x640x120 - 22 20 23 -

82341333606
33

600 600 1670 1600x630x240 640x660x110 1540x640x120 - 24 16 21 -

82341333608 600 800 1670 1600x630x240 640x860x110 1540x640x120 - 24 20 26 -

82341338606

38

600 600 1892 1820x630x240 640x660x110 1790x650x120 - 27 16 23 -

82341338608 600 800 1892 1820x630x240 640x860x110 1790x650x120 - 27 21 29 -

82341338610 600 1000 1892 1820x630x240 640x1060x110 1790x790x120 - 27 24 35 -

82341338806 800 600 1892 1820x830x240 840x660x130 1790x850x120 1660x200x130 29 24 27 8

82341338808 800 800 1892 1820x830x240 840x860x130 1790x850x120 1660x200x130 29 30 33 8

82341338810 800 1000 1892 1820x830x240 840x1060x130 1790x850x120 1660x200x130 29 35 39 8

82341342606

42

600 600 2070 2000x630x240 640x660x110 1960x650x120 - 30 16 30 -

82341342608 600 800 2070 2000x630x240 640x860x110 1960x650x120 - 30 21 37 -

82341342610 600 1000 2070 2000x630x240 640x1060x110 1960x790x120 - 30 24 43 -

82341342806 800 600 2070 2000x830x240 840x660x130 1960x850x120 1840x200x130 32 24 28 9

82341342808 800 800 2070 2000x830x240 840x860x130 1960x850x120 1840x200x130 32 30 36 9

82341342810 800 1000 2070 2000x830x240 840x1060x130 1960x850x120 1840x200x130 32 35 43 9

82341347606

47

600 600 2292 2220x630x240 640x660x110 2190x650x120 - 33 16 28 -

82341347608 600 800 2292 2220x630x240 640x860x110 2190x650x120 - 33 21 36 -

82341347610 600 1000 2292 2220x630x240 640x1060x110 2190x790x120 - 33 24 53 -

82341347806 800 600 2292 2220x830x240 840x660x130 2190x850x120 2060x200x130 34 24 33 11

82341347808 800 800 2292 2220x830x240 840x860x130 2190x850x120 2060x200x130 34 30 56 11

82341347810 800 1000 2292 2220x830x240 840x1060x130 2190x850x120 2060x200x130 34 35 62 11
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RACK A PARED

El Rack Crux 1 es un rack de 
fijación de pared de la gama de 
productos de racks barpa. Presenta 
una configuración con diferentes 
dimensiones y posee una carga 
estática máxima de 60 kg. Para una 
solución completa son necesarios 
accesorios barpa los cuales se 
pueden adquirir por separado.  

NORMAS APLICABLES

 • ANSI/EIA RS-310-D; • IEC 60297-2; • DIN 41494 Parte 1 y 7.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Dimensiones (mm) Peso (kg)

Código U Ancho 
(mm)

Profundidad 
(mm)

Altura Montado
(mm) Pack 1 Pack 1

82321060604
6

570 450 370 420x620x230 17

82321060606 570 600 370 570x620x250 20

82321090604
9

570 450 500 560x620x210 20

82321090606 570 600 500 570x620x230 23

82321120604
12

570 450 635 690x620x190 24

82321120606 570 600 635 690x630x180 27

82321150604
15

570 450 770 820x620x180 28

82321150606 570 600 770 840x610x180 31

82321180604
18

570 450 900 960x620x180 31

82321180606 570 600 900 950x620x180 41

82321220604
22

570 450 1080 1130x620x180 36

82321220606 570 600 1080 1140x620x180 41

CRUX 1
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CAJA A PARED

Las Cajas a Pared Crux 2 son cajas 
de fijación de pared de la gama de 
productos de racks barpa. Presentan 
una configuración con varias 
dimensiones. Son perfectas para 
soluciones versátiles permitiendo la 
instalación de redes estructuradas 
pequeñas.
 
NORMAS APLICABLES

• ANSI/EIA RS-310-D; • IEC 60297-2; • DIN 41494 Parte 1 y 7.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Dimensiones (mm) Peso (kg)

Código Descripción U Cantidad 
(un)

Profundidad 
(mm) Pack 1 Pack 1

82311020600 Crux 2 2U 2

1
6’’ - 152.4mm

550x120x190 2

82311030600 Crux 2 3U 3 550x170x200 2

82311040600 Crux 2 4U 4 550x210x190 2

82311060000 Tapa 6'' - 2 550x110x220 2

82311041200 Crux 2 4U 4
1

12’’ - 304.8mm

520x210x330 3

82311071200 Crux 2 7U 7 520x330x320 5

82311120000 Tapa 12'' - 2 550x110x350 3

CRUX 2
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RACK A PARED

CRUX 3

El Crux 3 es un rack de pared de 10“ 
de la gama de racks barpa. La mejor 
manera de aprovechar al máximo 
este rack es con accesorios barpa, 
debe obtenerlos por separado. 
Perfecto para soluciones versátiles 
como redes pequeñas.

NORMAS APLICABLES

• ANSI/EIA RS-310-D; • IEC 60297-2; • DIN 41494 Parte 1 y 7. 

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Dimensiones (mm) Peso (kg)

Código Descripción U Cantidad 
(un)

Profundidad 
(mm) Pack 1 Pack 1

82361080000 Crux 3 8 1 441 360x360x470 8.5
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racks | rack abierto

RACK ABIERTO

El Rack Pyxis fue diseñado para 
aplicaciones específicas de 
Networking con baja ventilación. 
Son racks abiertos que presentan 
una configuracione con varias 
dimensiones y poseen una carga 
estática admisible de 250kg 
Para una solución completa son 
necesarios accesorios barpa, que 
pueden adquirir por separado.
 
NORMAS APLICABLES

• ANSI/EIA RS-310-D; • IEC 60297-2; • DIN 41494 Parte 1 y 7.

ESPECIFICACIONES

Material Acero laminado en frío; Perfiles: 1.5mm; Otros 2.0mm

Carga Estática Admisible (kg) 250

Color Negro (RAL9004)

Ventilación (%) 100

Familia de Productos Serie Pyxis

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Dimensiones (mm) Peso (kg)

Código U Ancho Profundidad Pack 1 Pack 1

82331290606 29

600 600

1420x280x140 30

82331330606 33 1600x280x140 32

82331380606 38 1820x280x140 35

82331420606 42 2000x280x140 36

82331470606 47 2220x280x140 40
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KVM

El KVM Switch barpa es una unidad 
de control que permite acceder 
a múltiples ordenadores a través 
de una sola consola. Este aparato 
integra puertas Switch, monitor, 
teclado, ratón y se ha diseñado 
en formato de 1U.  Soporta 
varios sistemas operativos como: 
Windows, Linux, Mac y Sun.

NORMAS APLICABLES

• EN 55022; • EN 55024; • EN 61000-3-2; • EN 61000-3-3.

SWITCH VGA 17’’ LCD

CARACTERÍSTICAS

Plataforma de control con LCD, teclado, ratón y puertos VGA;

Altura de 1U, adecuado para racks de 19’’;

Teclado ultra fino con ratón;

Una plataforma para controlar 1/8 ordenadores;

Compatible con una interfaz USB/PS.2;

Compatible con entrada de video VGA, SVGA, XGA;

En conformidad con las normas DDC, DDC2, DDC2B y VESA;

Compatible con diferentes sistemas operativos: WIN95/98/98SE/ME/200X/XP/WIN7/ NT, UNIX, LINUX.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código Descripción Unidad de Peso (kg) Dimensiones (mm) Cantidad (un)

82371117010 KVM Switch VGA 17'' LCD 1 Puerta 21.00 805x695x190 1

82371117080 KVM Switch VGA 17'' LCD 8 Puertas 22.50 805x695x190 1

82372010000 Tarjeta para conector IP KVM 0.07 110x68x22 1
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REGLETA DE TOMAS

Las  Regletas de Tomas están 
destinadas para los racks y para 
el equipo de networking. Fueron 
diseñadas para proporcionar 
potencia eléctrica en un ambiente 
exigente y desafiante como un 
centro de datos. La gama está 
compuesta de regletas horizontales 
(19” 1U) y verticales. La estructura 
de aluminio le proporciona 
características físicas de alto 
rendimiento.
 
NORMAS APLICABLES

• IEC/EN 60884 - 1.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Código Con U Tipo No. de
Tomas

Tipo de
Toma

Sistema de
Control

Tipo 
Enchufe

82381061000 19" 1 Horizontal 6 Schuko Switch Schuko

82381081000 19" 1 Horizontal 8 Schuko Switch Schuko

82381081040 19" 1 Horizontal 8 Schuko - Schuko

82381061300 19" 1 Horizontal 6 Francés Switch Schuko

82381061400 19" 1 Horizontal 6 Italiano Switch Schuko

82381061200 19" 1 Horizontal 6 UK Switch Schuko

82381061100 19" 1 Horizontal 6 US Switch Schuko

82381061020 19" 1 Horizontal 6 Schuko Interruptor de aire doble Schuko

82381091700 19" 1 Horizontal 6 Schuko + 3IEC Switch Schuko

82381091740 19" 1 Horizontal 6 Schuko + 3IEC - Schuko

82381122000 - - Vertical 12 Schuko Switch Schuko

82381162000 - - Vertical 16 Schuko Switch Schuko

82384031000 10" 1 Horizontal 3 Schuko Switch Schuko

82381121505 19" 1 Horizontal 12 IEC C13 Switch IEC C14
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ACCESORIOS

El Ventilador barpa está indicado para toda la gama de racks. 
Es perfecto para ajustar la temperatura interna del rack.

VENTILADOR

DESCRIPCIÓN

Las Unidades de Ventilación 1U barpa tienen una instalación 
estandarizada de 19”, con lo cual las hace perfectas para los 
racks barpa.

UNIDAD DE VENTILACIÓN 1U

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja

Código Descripción Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82390501010 Ventilador 0.486 530x305x310 40

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código     Ventilador (un) Tipo Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
(un)

82390506210 2 UK 3.5

510x205x65 1 650x530x180 10

82390506110 2 Schuko 3.5

82390507210 3 UK 4.38

82390507110 3 Schuko 4.38

82390508210 4 UK 5.25

82390508110 4 Schuko 5.25
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ACCESORIOS

Las Unidades de Ventilación con Termostato sirven para ser 
instaladas en la parte superior del rack (solo para los racks 
barpa). Éstas permiten una ventilación con mayor eficacia, ya 
que el termostato controla los ventiladores sin ser necesaria 
una intervención humana.

UNIDAD DE VENTILACIÓN CON TERMOSTATO ANALÓGICO

DESCRIPCIÓN

Las Unidades de Ventilación sirven para ser instaladas en 
la parte superior del rack (solo para los racks barpa). Éstas 
permiten una ventilación con mayor eficacia.

UNIDAD DE VENTILACIÓN

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Ventilador (un) Tipo Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
(un)

82390504210 2 UK 2.4

395x295x75 1 645x405x305 10
82390504110 2 Schuko 2.4

82390505210 4 UK 3.2

82390505110 4 Schuko 3.2

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Ventilador
(un) Tipo Unidad de Peso

(kg)
Dimensiones 

(mm)
Cantidad 

(un)
Dimensiones 

(mm)
Cantidad 

(un)

82390502210 2 UK 2.5

395x295x65    1 645x405x305 10
82390502110 2 Schuko 2.5

82390503210 4 UK 3.5

82390503110 4 Schuko 3.5
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ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN

La Unidade de Ventilación para Crux 1 sirven para ser 
instaladas en la parte superior del rack, solo adecuada para 
armarios barpa. Permita la ventilación y operación confiable. 
Disponible con termostato.

El Termostato Digital tiene una instalación estandarizado de 
19”. Ayuda a controlar la temperatura interna del rack es de fácil 
instalación y operación.

UNIDAD DE VENTILACIÓN - CRUX 1

TERMOSTATO DIGITAL

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Termostato Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82390509110 No 1.5 360x140x60 1 370x325x305 10

82390510110 Sí 1.8 395x200x60 1 410x410x495 10

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Entrada Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82390601210 UK (BS1363)

1.95 510x205x65 1 650x530x180 1082390601110 Schuko (DIN49441)

82390601310 US (NEMA 5-15P)
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ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN

El Organizador de Cables con tapa 1U barpa tiene una 
instalación normalizada de 19”. Este accesorio permite una 
mejor organización de los cables en el rack.

El Organizador de Cables Metálico 1U barpa tiene 4 anillos y 
una instalación estandarizada de 19”. Este accesorio permite 
una mejor organización de los cables en el rack.

ORGANIZADOR DE CABLES CON TAPA 1U

ORGANIZADOR DE CABLES METÁLICO 1U

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82390201110 0.85 510x65x105 1 570x520x495 50

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso  
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82390202110 0.61 500x90x560 1 575x520x570 50
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DESCRIPCIÓN

El Organizador de Cables Plástico 1U barpa tiene anillos y una 
instalación estandarizada de 19” ou 10”. Este accesorio permite 
una mejor organización de los cables en el rack.

El Organizador de Cables con Cepillo 1U barpa tiene una 
instalación estandarizada de 19”. Este accesorio permite una 
mejor organización de los cables en el rack.

ORGANIZADOR DE CABLES PLÁSTICO 1U

ORGANIZADOR DE CABLES CON CEPILLO 1U

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso  
(kg) Anchura Dimensiones 

(mm)
Cantidad

 (un)
Dimensiones

(mm)
Cantidad 

(un)

82390203120 0.51 19” 500x90x560 1 575x520x570 50

82390205120 0.50 10” 500x90x560 1 580x520x570 50

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso  
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones
(mm)

Cantidad 
(un)

82390204100 0.30 510x70x40 1 520x230x300 50

racks | accesorios
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ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN

Los Paneles Ciegos barpa forman parte de las soluciones de 
gestión de energía para los centros de datos, minimizan la 
necesidad de ventilación, dando un mejor aspecto al rack.

Las Bandejas 2U barpa tienen una instalación estandarizada 
de 19” y pertenecen a la gama de estanterías barpa. Tienen 
distintas funcionalidades dependiendo de las necesidades del 
cliente.

PANEL CIEGO

BANDEJAS PLANAS

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código U Anchura Dimensiones 
(mm)

Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

82390241100 1

19"

482x44 0.50 510x65x30 2

520x300x230

100

82390241200 2 482x88 0.90 510x113x30 2 60

82390241400 4 482x177 0.85 510x195x30 2 30

82390251100 1 10" 254x44 0.28 510x65x30 1 50

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Anchura Profundidad
(mm)

Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82390111201 19” 254 1.5 530x130x275 2 680x545x295 10

82390111202* 19” 406.4 2.3 530x130x425 2 680x545x445 10

8239016112 10” 150 0.8 280x75x170 1 380x305x185 5

* Solo para Norma y Cetus
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ACCESORIOS

Las bandejas barpa 2U con orificios tienen una instalación 
estándar de 19 “y pertenecen a la gama de estantes barpa. 
Tiene diferentes propósitos dependiendo de tus necesidades.

BANDEJA PERFORADA

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Profundidad
(mm)

Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

82390171204 406 2 540x110x440 1 560x570x460 5

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Para Rack Profundidad 
(mm)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
(un)

82390141106 Crux 1, 450mm 300 510x55x315 2 550x290x340 5

82390141108 Crux 1, 600mm 450 510x55x465 2 550x290x490 5

82390131107 Cetus, Pyxis y Norma, 600mm 350 510x55x365 2 550x290x390 5

82390131109 Norma 800mm 550 510x55x565 2 550x290x590 5

82390131111 Norma 1000mm 720 510x55x735 2 550x290x760 5

82390121109 Cetus 800mm 500 510x50x520 2 550x290x590 5

82390121111 Cetus 1000m 700 510x50x720 2 550x290x760 5

82390121112 Cetus 1200m 900 510x50x920 2 550x290x940 5

DESCRIPCIÓN

Las Bandejas Fijas barpa tienen una instalación estandarizada 
de 19” y  sólo se pueden utilizar en los racks barpa. Tienen 
distintas funcionalidades dependiendo de las necesidades del 
cliente.

BANDEJAS FIJAS
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ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN

barpa cerradura tiene una manija de la comodidad y es 
solamente apropriada para los racks barpa. Ayuda a asegurar 
su rack.

CERRADURA

Las Bandejas Deslizantes barpa tienen una instalación 
estandarizada de 19” y pertenecen a la gama de bandejas 
barpa. Tienen distintas funcionalidades dependiendo de las 
necesidades del cliente.

BANDEJA DESLIZANTE

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unit Weight 
(kg)

Dimensions
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensions 
(mm)

Cantidad 
(un)

82390703100 0.48 180x50x48 1 570x230x170 36

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Para Rack Profundidad
(mm)

Dimensiones
(mm)

Cantidad
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
(un)

82390151107 Cetus 1 y Norma 
600-800mm Rack 350 560x70x390 1 630x570x410 10

82390151109 Cetus 1 y Norma 1000mm 
Rack 550 560x70x630 1 630x570x650 10

82390151112 Cetus 1 y Norma 1200mm 
Rack 550 560x70x820 1 630x570x840 10
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ACCESORIOS

La Cerradura con Contraseña barpa tiene un diseño especial, se 
puede abrir con un código o llave propia.

CERRADURA CON CONTRASEÑA

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de Peso (kg) Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82390704100 0.64 180x50x48 1 570x230x170 36

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
(un)

82390702000 Lateral
0.094 180x50x48 2 570x230x170 72

82390701000 Frontal

LATERAL

FRONTAL

DESCRIPCIÓN

Las Cerraduras barpa para el panel lateral o entrada frontal 
sólo encajan en los racks barpa y aumentan la seguridad de los 
mismos.

CERRADURA FRONTAL Y LATERAL
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ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN

Los Cajones barpa son apropiados para los racks barpa. 
Pueden alojar en el rack diferentes contenidos de manera 
segura. Pueden alargarse hasta 450mm.

CAJÓN PORTA DOCUMENTOS

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82390801010 Rueda 2''

180x160x70 4 360x360x130 32

82390801020 Rueda 2.5''

82390801030 Rueda 3''

82390802010 Rueda con freno 2''

82390802020 Rueda con freno 2.5''

82390802030 Rueda con freno  3''

Las Ruedas barpa son solo para los racks barpa, facilitando la 
movilidad de los mismos.

RUEDAS

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior

Código Descripción Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

82390301100 Cajón 2U 8.25 560x540x150 1

82390302100 Cajón 3U 9.7 560x540x195 1
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ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN

Las Bases para rack son apropiadas para los racks Norma y 
Cetus proporcionan una mejor estabilidad y mejor aspecto de 
los mismos.

Los Tornillos barpa son apropiados para los racks barpa. 
Ayudan en el montaje de los mismos.

BASE PARA RACK

TORNILLO, ARANDELA Y TUERCA

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior

Código Descripción Unidad de Peso (kg) Dimensiones 
(mm) Cantidad (un)

82391001166 Base para Norma 600x600mm 5.5 620x620x120 1

82391001168 Base para Norma 600x800mm 6.0 820x620x120 1

82391001161 Base para Norma 600x1000m 6.5 1020x620x120 1

82391001188 Base para Norma 800x800mm 7.0 620x820x120 1

82391001181 Base para Norma 800x1000mm 7.5 820x1020x120 1

82391002166 Base para Cetus 600x600mm 6.0 620x620x120 1

82391002168 Base para Cetus 600x800mm 6.5 620x820x120 1

82391002161 Base para Cetus 600x1000mm 7.0 620x1020x120 1

82391002162 Base para Cetus 600x1200mm 7.5 620x1220x120 1

82391002188 Base para Cetus 800x800mm 8.0 820x820x120 1

82391002181 Base para Cetus 800x1000mm 8.5 820x1020x120 1

82391002182 Base para Cetus 800x1200mm 9.0 820x1220x120 1

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Saco Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
(un)

82391102000 Tornillos e Tuercas M6 Phillips 0.39
100x100 50 340x340x120 2500

82391103000 Arandela M6 0.01



ra
ck

s

101

RACKS

DESCRIPCIÓN

racks | accesorios

ACCESORIOS

DESCRIPCIÓN

Los Paneles fueron diseñados específicamente para los racks 
barpa. Tienen como función la instalación de Regletas de Tomas 
Verticales (PDU) así como una mejor gestión de los cables.

Los Acopladores fueron diseñados específicamente para los 
racks barpa. Tienen como función la conexión de los racks para 
una mejor seguridad y estética.

PANEL DE GESTIÓN DE CABLES - PDU

ACOPLADOR PARA RACKS

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior

Código Descripción Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

82391201242 Para Cetus 42U 1.3 1955x110x12

2

82391201247 Para Cetus 47U 1.6 2175x160x12

82391201133 Para Norma 33U 2.0 1375x150x12

82391201138 Para Norma 38U 2.4 1600x150x12

82391201142 Para Norma 42U 2.5 1775x150x12

82391201147 Para Norma 47U 2.8 2000x150x12

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Descripción Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82391104002 Para Cetus
180x50x48 4 570x230x180 144

82391104001 Para Norma

CETUS

NORMA
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DESCRIPCIÓN

ORGANIZADOR DE CABLES VERTICALES

PANEL DE TECHO PARA NORMA

Los Organizadores fueron diseñados específicamente para 
los racks barpa. Tienen como función una mejor gestión de los 
cables.

Los Paneles de Techo para rack son apropiados para los racks 
Norma y proporcionan una mejor gestión de los cables.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Interior Caja Exterior

Código Unidad de peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82390205100 0.6 510x113x30 2 520x300x230 60

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Caja Exterior

Código Descripción Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82391313810 Para Norma 38U 4.5 1650x130x110 1

82391314210 Para Norma 42U 5.0 1830x130x110 1

82391314710 Para Norma 47U 5.5 2100x130x110 1

82391324210 Para Cetus 42U 5.0 1830x130x110 1

82391324710 Para Cetus 47U 5.5 2100x130x110 1
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ACCESORIOS

PIES NIVELADORES

Los Pies Niveladores barpa son adecuados para todos los racks 
de pavimento. La carga estática recomendada por unidad es de 
250 kg.

INFORMACIÓN LOGÍSTICA

Saco Caja Exterior

Código Unidad de Peso 
(kg)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad
 (un)

Dimensiones 
(mm)

Cantidad 
(un)

82390901100 0.13 150x150 4 340x340x140 120
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DERECHOS DE AUTOR

CONTACTOS

BARPA ES LA ÚNICA PROPRIETARIA DE TODOS LOS CONTENIDOS/IMÁGENES PRESENTES EN 

ESTE CATÁLOGO. NO SE PERMITEN REPRODUCCIONES EN SU TOTALIDAD O EN PARTES DEL 

MISMO SIN UNA AUTORIZACIÓN EXPRESA.

INFO@BARPA.EU

WWW.BARPA.EU

BARPA    R    TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. 






